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	Số: 1637/QĐ-UBND
	Thái Bình, ngày 27 tháng 7 năm 2023


QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÀ Ở TỈNH THÁI BÌNH 5 NĂM GIAI ĐOẠN 2021-2025 VÀ KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÀ Ở TỈNH THÁI BÌNH NĂM 2023.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Nghị định số 30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Luật Nhà ở và Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 2161/QĐ-TTg ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở Quốc gia giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Văn bản số 690-TB/TU ngày 05 tháng 7 năm 2023 của Tỉnh ủy về việc Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về Kế hoạch phát triển nhà ở xã hội tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định 1616/QĐ-UBND ngày 26/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình giai đoạn 2021-2030;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 139/TTr-SXD ngày 27 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình năm 2023 với những nội dung chính sau:
I. Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025
1. Tên Kế hoạch:

Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025.

2. Nội dung Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025.
Xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2025 nhằm triển khai thực hiện cụ thể đảm bảo mục tiêu hoàn thành các chỉ tiêu về diện tích đất ở, diện tích sàn nhà ở theo các nội dung liên quan trong giai đoạn năm 2021 đến 2025 của Chương trình phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2030 đặt ra. Nội dung cụ thể bao gồm:

2.1. Phát triển diện tích nhà ở
Tổng diện tích nhà ở đến năm 2025 toàn tỉnh phấn đấu đạt 59.692.271 m2 sàn (năm 2021 là 49.528.517m2); trong đó: Tại khu vực đô thị 22.140.138 m2 sàn và tại khu vực nông thôn 37.552.133 m2 sàn.

2.2. Chỉ tiêu dân số, diện tích nhà ở bình quân đầu người tại đô thị, nông thôn và trên toàn tỉnh

	Toàn tỉnh
	Giai đoạn 2021 - 2025

	
	Dân số (người)
	Diện tích bình quân (m2/ người)

	
	1.983.882
	30,1

	Khu vực đô thị
	595.165
	37,2

	Khu vực nông thôn
	1.388.717
	27,0


2.3. Chỉ tiêu diện tích nhà ở tối thiểu, tỷ lệ chất lượng nhà ở giai đoạn 2021-2025

a) Chỉ tiêu diện tích nhà ở tối thiểu đạt: 10 m2 sàn/người.

b) Tỷ lệ chất lượng nhà ở

- Đến năm 2025, phấn đấu nâng chất lượng nhà ở kiên cố đạt 99,0%.

- Nhà ở phát triển mới phải đảm bảo chất lượng theo Quy chuẩn, tiêu chuẩn, gắn với các dự án phát triển đô thị, đảm bảo đồng bộ hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội, thiết kế mở rộng không gian tiện nghi chức năng của căn nhà theo hướng phát triển không gian xanh, bền vững, phát thải thấp.

2.4. Vị trí, khu vực phát triển và số lượng dự án xây dựng nhà ở; số lượng nhà ở, tổng diện tích sàn xây dựng nhà ở cần đầu tư xây dựng

a) Vị trí, khu vực phát triển và số lượng dự án xây dựng nhà ở

- Khuyến khích phát triển nhà ở theo dự án, trong quá trình triển khai thực hiện có thể điều chỉnh, bổ sung danh mục phát triển nhà ở theo dự án để đảm bảo chỉ tiêu phát triển chung (Chi tiết dự án được tổng hợp xây dựng trong Kế hoạch phát triển nhà ở năm 2023 và giai đoạn 2024-2025).

- Phát triển nhà ở do người dân tự xây: Trên địa bàn toàn tỉnh.

b) Tổng diện tích sàn nhà ở cần đầu tư xây dựng giai đoạn 2021-2025 là 10.163.754 m2 cụ thể theo bảng tổng hợp

- Chỉ tiêu nhà ở xây dựng mới tăng thêm các loại nhà ở trong giai đoạn 2021-2025 (80% quy mô xây dựng tạo lập mới, 20% xây dựng cải tạo trên nền nhà cũ)
	STT
	Loại nhà ở
	Giai đoạn đến năm 2025

	
	
	Số căn
	Diện tích (m2)

	1
	Nhà ở thương mại
	30.491
	6.098.252

	2
	Nhà ở xã hội
	10.526
	998.812

	2.1
	Nhà ở cho công nhân
	6.027
	606.804

	2.2
	Nhà ở cho người thu nhập thấp
	4.499
	392.008

	3
	Nhà ở dân tự xây
	6.893
	1.033.939

	3.1
	Nhà tái định cư
	503
	75.450

	3.2
	Nhà dân tự xây
	6.390
	958.489

	Tổng
	47.910
	8.131.003


- Chỉ tiêu các loại nhà ở cần cải tạo, sửa chữa giai đoạn 2021-2025

	STT
	Loại nhà ở
	Giai đoạn đến năm 2025

	
	
	Số căn
	Diện tích (m2)

	4
	Nhà ở theo Chương trình mục tiêu
	
	

	4.1
	Nhà ở cho người có công với cách mạng
	5.168
	155.040

	4.1.1
	Nhà ở cho người có công với cách mạng cần sửa chữa
	1.925
	57.750

	4.1.2
	Nhà ở cho người có công với cách mạng cần xây lại mới trên sàn nhà cũ
	3.243
	97.290

	4.2
	Nhà ở cho hộ nghèo
	6.176
	185.280

	4.3
	Nhà ở cho hộ cận nghèo
	3.867
	116.010

	Tổng
	15.211
	456.330


+ Hỗ trợ cải thiện nhà ở theo quy định cho 6.176 hộ nghèo và 3.867 hộ cận nghèo, tương đương với 301.290 m2 sàn.

+ Phấn đấu hỗ trợ sửa chữa nhà ở cho 1.925 hộ gia đình có công với cách mạng, tương đương với 57.750 m2 sàn.

+ Phấn đấu hỗ trợ xây mới nhà ở đã xuống cấp cho 3.243 hộ gia đình có công với Cách mạng, tương đương với 97.290 m2 sàn.

- Nhu cầu quỹ đất phát triển nhà ở giai đoạn này là 3.201,47ha, bao gồm:

+ Diện tích đất xây dựng nhà ở thương mại là 2.765,62ha.

+ Diện tích đất xây dựng nhà ở xã hội là 66,59ha.

+ Diện tích đất xây dựng nhà ở của hộ gia đình tự xây dựng là 369,26ha.

c) Diện tích sàn nhà ở xây mới các loại hình nhà ở theo đơn vị hành chính trong giai đoạn 2021-2025 

	STT
	Huyện, thành phố
	Số căn
	Diện tích (m2)

	1
	Nhà ở thương mại
	30.491
	6.098.252

	1.1
	Thành phố Thái Bình
	9.135
	1.826.750

	1.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	3.944
	788.866

	1.3
	Huyện Hưng Hà
	2.500
	500.002

	1.4
	Huyện Đông Hưng
	2.403
	480.639

	1.5
	Huyện Thái Thụy
	3.376
	675.194

	1.6
	Huyện Tiền Hải
	3.120
	624.099

	1.7
	Huyện Kiến Xương
	3.025
	605.025

	1.8
	Huyện Vũ Thư
	2.988
	597.676

	2
	Nhà ở cho công nhân
	6.027
	606.804

	2.1
	Thành phố Thái Bình
	-
	-

	2.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	-
	-

	2.3
	Huyện Hưng Hà
	-
	-

	2.4
	Huyện Đông Hưng
	-
	-

	2.5
	Huyện Thái Thụy
	3.211
	323.289

	2.6
	Huyện Tiền Hải
	2.265
	228.015

	2.7
	Huyện Kiến Xương
	-
	-

	2.8
	Huyện Vũ Thư
	551
	55.500

	3
	Nhà ở cho người thu nhập thấp
	4.499
	392.008

	3.1
	Thành phố Thái Bình
	1.876
	163.590

	3.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	451
	39.273

	3.3
	Huyện Hưng Hà
	476
	41.449

	3.4
	Huyện Đông Hưng
	429
	37.371

	3.5
	Huyện Thái Thụy
	514
	44.746

	3.6
	Huyện Tiền Hải
	154
	13.385

	3.7
	Huyện Kiến Xương
	371
	32.318

	3.8
	Huyện Vũ Thư
	228
	19.876

	4
	Nhà ở dân tự xây
	6.893
	1.033.939

	4.1
	Thành phố Thái Bình
	3.969
	595.247

	4.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	676
	101.410

	4.3
	Huyện Hưng Hà
	322
	48.230

	4.4
	Huyện Đông Hưng
	299
	44.819

	4.5
	Huyện Thái Thụy
	462
	69.352

	4.6
	Huyện Tiền Hải
	372
	55.832

	4.7
	Huyện Kiến Xương
	440
	66.063

	4.8
	Huyện Vũ Thư
	353
	52.987

	Toàn tỉnh
	47.910
	8.131.003


d) Nhu cầu quỹ đất phát triển nhà ở giai đoạn 2021-2025 là 3.201,47ha, cụ thể theo bảng tổng hợp

	STT
	Hình thức phát triển nhà ở
	Diện tích giai đoạn 2021-2025 (m2)
	Nhu cầu quỹ đất

	
	
	
	Đến năm 2025 (ha)

	1
	Nhà ở thương mại
	6.098.252
	2.766

	2
	Nhà ở xã hội
	998.812
	66


	2.1
	Nhà ở cho công nhân
	606.804
	40

	2.2
	Nhà ở cho người thu nhập thấp
	392.008
	26

	3
	Nhà ở dân tự xây
	1.033.939
	369

	TỔNG CỘNG TOÀN TỈNH
	8.130.003
	3.201


e) Nhu cầu quỹ đất phát triển nhà ở trong giai đoạn 2021-2025 theo đơn vị hành chính

	STT
	Huyện, thành phố
	Diện tích (m2)
	Nhu cầu điện tích đất để thực hiện thủ tục đầu tư xây dựng nhà ở đến năm 2025 (ha)

	1
	Nhà ở thương mại
	6.098.252
	2.766

	1.1
	Thành phố Thái Bình
	1.826.750
	828

	1.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	788.866
	358

	1.3
	Huyện Hưng Hà
	500.002
	227

	1.4
	Huyện Đông Hưng
	480.639
	218

	1.5
	Huyện Thái Thụy
	675.194
	306

	1.6
	Huyện Tiền Hải
	624.099
	283

	1.7
	Huyện Kiến Xương
	605.025
	274

	1.8
	Huyện Vũ Thư
	597.676
	271

	2
	Nhà ở cho công nhân
	606.804
	40

	2.1
	Thành phố Thái Bình
	-
	-

	2.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	-
	-

	2.3
	Huyện Hưng Hà
	-
	-

	2.4
	Huyện Đông Hưng
	-
	-

	2.5
	Huyện Thái Thụy
	323.289
	22

	2.6
	Huyện Tiền Hải
	228.015
	15

	2.7
	Huyện Kiến Xương
	-
	-

	2.8
	Huyện Vũ Thư
	55.500
	4

	3
	Nhà ở cho người thu nhập thấp
	392.008
	26

	3.1
	Thành phố Thái Bình
	163.590
	11

	3.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	39.273
	3

	3.3
	Huyện Hưng Hà
	41.449
	3

	3.4
	Huyện Đông Hưng
	37.371
	2

	3.5
	Huyện Thái Thụy
	44.746
	3

	3.6
	Huyện Tiền Hải
	13.385
	1

	3.7
	Huyện Kiến Xương
	32.318
	2

	3.8
	Huyện Vũ Thư
	19.876
	1

	4
	Nhà ở dân tự xây
	1.033.939
	369

	4.1
	Thành phố Thái Bình
	595.247
	213

	4.2
	Huyện Quỳnh Phụ
	101.410
	36

	4.3
	Huyện Hưng Hà
	48.230
	17

	4.4
	Huyện Đông Hưng
	44.819
	16

	4.5
	Huyện Thái Thụy
	69.352
	25

	4.6
	Huyện Tiền Hải
	55.832
	20

	4.7
	Huyện Kiến Xương
	66.063
	24

	4.8
	Huyện Vũ Thư
	52.987
	19

	
	Toàn tỉnh
	8.131.003
	3.201


2.5. Nhu cầu nguồn vốn

Dự kiến tổng nhu cầu nguồn vốn đầu tư xây dựng và cải tạo, sửa chữa nhà ở trên địa bàn tỉnh Thái Bình đến năm 2025 là 100.195 tỷ đồng

	STT
	Loại nhà ở
	Đến năm 2025 (m2)
	Vốn đầu tư (tỷ đồng)

	1
	Nhà ở thương mại
	6.098.252
	59.245

	2
	Nhà ở xã hội
	998.812
	7.185

	2.1
	Nhà ở cho công nhân
	606.804
	4.196

	2.2
	Nhà ở cho người thu nhập thấp
	392.008
	2.989

	3
	Nhà ở theo Chương trình mục tiêu
	456.330
	369

	3.1
	Nhà ở cho người có công với cách mạng
	155.040
	168

	3.2
	Nhà ở cho hộ nghèo
	185.280
	124

	3.3
	Nhà ở cho hộ cận nghèo
	116.010
	77

	4
	Nhà ở dân tự xây
	1.033.939
	7.785

	5
	Hạ tầng kỹ thuật
	
	25.612

	Tổng cộng
	8.587.333
	100.195


(Có nội dung thuyết minh chi tiết của Kế hoạch nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025 kèm theo)

II. Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình năm 2023
1. Kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển nhà ở năm 2022

Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình năm 2022 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 24/6/2022, phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 2069/QĐ-UBND ngày 16/9/2022.

1.1. Nhà ở tái định cư
- Dự án chỉnh trang khu tập thể 4, 5 tầng phường Lê Hồng Phong, thành phố Thái Bình được cấp Giấy chứng nhận đầu tư năm 2017, được Ủy ban nhân dân tỉnh giao đất tại Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày 26/4/2021. Hiện tại, dự án đã cơ bản hoàn thành, chuẩn bị công tác nghiệm thu bàn giao, đưa vào sử dụng.

- Một số dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư để phục vụ công tác giải phóng mặt bằng thực hiện các công trình trọng điểm của tỉnh.

1.2. Nhà ở xã hội

- Theo Kế hoạch, trong năm 2022 dự kiến triển khai 10 dự án nhà ở xã hội với tổng diện tích đất khoảng 37,23ha.

- Kết quả trong năm 2022 triển khai được 01 dự án nhà ở xã hội tại quỹ đất 20% trong dự án khu dân cư Phú Xuân với diện tích đất 1,29ha; 03 dự án nhà ở cho công nhân đang trong giai đoạn đề xuất chủ trương đầu tư (nhà ở xã hội phục vụ công nhân khu Liên Hà Thái; khu thiết chế công đoàn tại Song An, Vũ Thư; nhà ở xã hội khu công nghiệp Tiền Hải).

- Các dự án còn lại do vướng mắc về thủ tục đầu tư, quy hoạch nên chưa chấp thuận được chủ trương đầu tư dự án.

1.3. Nhà ở thương mại

- Kế hoạch năm 2022: Tổng diện tích đất 2.366,05ha. Trong đó:

+ Nhà ở đô thị: Tổng diện tích đất 1.018,18ha;

+ Nhà ở nông thôn: Tổng diện tích đất 1.347,87ha.

- Kết quả thực hiện: Tổng diện tích đất 644,6ha, tương ứng 27,2% Kế hoạch.

+ Nhà ở đô thị: Tổng diện tích đất 226,45ha, tương ứng 22,24% Kế hoạch.

+ Nhà ở nông thôn: Tổng diện tích đất 418,15ha, tương ứng 31,02% Kế hoạch.

(Chi tiết theo Phụ lục số 01 và Phụ lục số 02 kèm theo).

1.4. Đánh giá kết quả phát triển nhà ở năm 2022

a) Một số tồn tại hạn chế
- Kết quả phát triển nhà ở năm 2022 nhìn chung còn thấp so với Kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 24/6/2022, phê duyệt điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định số 2069/QĐ-UBND ngày 16/9/2022: Nhà ở đô thị đạt 22,24%, nhà ở nông thôn đạt 31,02% về đất ở thương mại.

- Về phát triển nhà ở xã hội cho người có thu nhập thấp và nhà ở công nhân trên địa bàn tỉnh trong những năm gần đây phát triển còn chậm, chỉ tập trung trên địa bàn thành phố Thái Bình. Trong năm 2022 thực hiện được 01/10 dự án, tương ứng với 3,5% Kế hoạch.
- Chính sách phát triển nhà ở cho công nhân các khu công nghiệp chưa thực sự thu hút được các nhà đầu tư tham gia.

b) Nguyên nhân

- Các huyện, thành phố chưa rà soát về điều kiện để các dự án phát triển nhà ở thương mại được chấp thuận chủ trương đầu tư nên đề xuất Kế hoạch năm 2022 tương đối cao; trong quá trình triển khai nhiều dự án chưa đủ điều kiện theo quy định nên nên chưa đảm bảo điều kiện trình cơ quan có thẩm quyền chấp thuận;

- Một số dự án cần phải điều chỉnh quy hoạch cho phù hợp, có dự án quy hoạch nhà cao tầng nhưng chưa có ý kiến của Cục tác chiến - Bộ Quốc phòng cho phép về độ cao tĩnh không nên phải tạm dừng; ngoài ra; một số đồ án quy hoạch duyệt chưa phù hợp với quy hoạch giao thông, quy định của pháp luật, của tỉnh nên đến bước chấp thuận chủ trương đầu tư phải điều chỉnh, xin ý kiến nhiều lần;

- Việc đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện các dự án phát triển nhà ở gồm nhiều bước nên thời gian kéo dài.

- Nhu cầu về nhà ở xã hội trên địa bàn các huyện chưa cao; chính sách phát triển nhà ở công nhân chưa thu hút được nhiều nhà đầu tư quan tâm;

- Về diện tích sàn nhà ở: Các Dự án phát triển nhà có tiến độ thực hiện kéo dài khoảng 5 đến 10 năm, ngoài ra thời gian thực hiện công tác giải phóng mặt bằng thường chậm so với tiến độ dự kiến. Vì vậy, dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng chưa được xây dựng nhà ở dẫn đến diện tích sàn tăng thêm hàng năm còn thấp;

- Một số dự án đã được chấp thuận chủ trương đầu tư từ những năm trước theo hình thức đấu giá nhưng tỷ lệ người trúng đấu giá xây dựng nhà ở còn thấp;

- Một số dự án đã lựa chọn được nhà đầu tư, đã ký hợp đồng thực hiện dự án nhưng công tác giải phóng mặt bằng còn nhiều vướng mắc do chưa nhận được đồng thuận của người dân nên chậm tiến độ triển khai theo Hợp đồng.

c) Phương hướng khắc phục các tồn tại hạn chế

- Các huyện, thành phố khi đề xuất nhu cầu phát triển nhà ở hàng năm phải kiểm tra, rà soát về các điều kiện đáp ứng yêu cầu thực hiện của dự án, nhu cầu thực tế của địa phương, không đề xuất tràn lan; rà soát lại các khu dân cư đã lập quy hoạch chi tiết, các quy hoạch không còn phù hợp cần cập nhật, điều chỉnh lại trước khi trình chấp thuận chủ trương đầu tư;

- Các cơ quan liên quan, UBND các huyện, thành phố rà soát quy hoạch các khu công nghiệp trên địa bàn, dự kiến nhu cầu về nhà ở cho công nhân để lập quy hoạch xây dựng các khu nhà ở phục vụ công nhân lao động tại các khu công nghiệp. Khuyến khích các nhà đầu tư xây dựng hạ tầng khu công nghiệp đề xuất thực hiện xây dựng các khu nhà ở cho công nhân;

- Trong quá trình lập quy hoạch chi tiết các khu dân cư, UBND các huyện, thành phố, chủ đầu tư các dự án lấy ý kiến của các cơ quan liên quan (như Sở Xây dựng, Sở Giao thông, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn...) để đảm bảo việc lập quy hoạch tuân thủ quy định, không phải điều chỉnh, bổ sung quy hoạch khi triển khai dự án;

- Các cấp chính quyền cần quyết tâm, quyết liệt trong quá trình thực hiện để đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, tạo mặt bằng để chức đấu giá quyền sử dụng đất và giao đất cho các chủ đầu tư đã trúng thầu thực hiện dự án có sử dụng đất;

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động trong; sâu sát nhân dân trong quá trình tuyên truyền vận động thực hiện giải phóng mặt bằng các dự án để đẩy nhanh tiến độ giao đất thực hiện dự án đảm bảo đúng tiến độ theo Hợp đồng đã ký kết.

2. Nội dung Kế hoạch phát triển nhà ở toàn tỉnh năm 2023
Trên cơ sở Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình 5 năm giai đoạn 2021-2025, kết quả thực hiện Kế hoạch phát triển nhà ở tỉnh Thái Bình năm 2021, năm 2022, xác định chỉ tiêu diện tích đất phát triển nhà ở thương mại và nhà ở dân tự xây giai đoạn 2023-2025: 
	STT
	Huyện, TP
	Tổng diện tích giai đoạn 2021-2025
	Diện tích thực hiện năm 2021
	Diện tích đã thực hiện năm 2022
	Diện tích còn lại 2023-2025

	1
	TP. Thái Bình
	1041,25
	123,6
	296,1
	621,55

	2
	Quỳnh Phụ
	394,28
	84,5
	33,95
	275,83

	3
	Hưng Hà
	244,44
	22,438
	24,756
	197,246

	4
	Đông Hưng
	233,52
	14,42
	69,57
	149,53

	5
	Thái Thụy
	330,72
	44,96
	43,36
	242,4

	6
	Tiền Hải
	302,86
	94,97
	15,37
	192,52

	7
	Kiến Xương
	298,32
	14,58
	37,74
	246

	8
	Vũ Thư
	289,66
	17,13
	123,75
	148,78

	Tổng
	3.135,05
	416,6
	644,6
	2.073,86


Trên cơ sở nhu cầu phát triển nhà ở năm 2023 trên địa bàn các huyện, thành phố, xây dựng Kế hoạch phát triển nhà ở năm 2023 cụ thể như sau:

2.1. Các dự án phát triển nhà ở, các dự án hạ tầng khu dân cư đã được quyết định hoặc chấp thuận chủ trương đầu tư

Yêu cầu tiếp tục triển khai thực hiện trong năm 2023 và các năm tiếp theo để bảo đảm các chỉ tiêu phát triển về diện tích đất ở, diện tích sàn nhà ở đã được phê duyệt tại chương trình phát triển nhà ở, đồng thời đảm bảo theo tiến độ thực hiện dự án đã được cơ quan có thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư.

2.2. Kế hoạch triển khai thực hiện các dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư năm 2023

Tổng diện tích đất thực hiện các dự án, các khu dân cư, khu tái định cư trên địa bàn tỉnh năm 2023 khoảng 1.206,59ha (nhà ở xã hội 35,85ha, nhà ở tái định cư 14,6ha, nhà ở thương mại 1.156,14) tương ứng với 56,385% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025.

a) Nhà ở tái định cư cho các khu tập thể cũ

- Kiểm định, đánh giá các khu chung cư cũ để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất xây dựng lại hoặc thu hồi phá dỡ và bố trí tái định cư.

- Quy hoạch các khu vực tái định cư để tái định cư cho các hộ dân bị thu hồi đất để thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh theo quy định.

b) Nhà ở thương mại (theo phụ lục số 05A kèm theo)

Kế hoạch năm 2023: Tổng diện tích đất 1.156,14ha, diện tích sàn dự kiến: 15.267.000 m2, trong đó:

- Nhà ở đô thị: Tổng diện tích đất 388,46ha; dự kiến diện tích sàn: 4.542.000 m2.

- Nhà ở nông thôn: Tổng diện tích đất 767,68ha; dự kiến diện tích sàn: 10.725.000 m2.

c) Nhà ở xã hội cho người có thu nhập thấp (theo phụ lục số 05B)

Dự kiến triển khai 06 khu nhà ở xã hội, với quy mô 5,19ha đất. Trong đó:

- Trên địa bàn thành phố dự kiến triển khai 03 khu nhà ở xã hội với tổng diện tích đất là 3,22ha, diện tích sàn dự kiến khoảng 170.600 m2 (dự án nhà ở xã hội tại khu A, khu B khu dân cư xã Vũ Phúc, thành phố Thái Bình; dự án khu nhà ở xã hội trong khu dân cư giáp khu tái định cư xã Đông Mỹ, thành phố Thái Bình; dự án khu nhà ở tại nhóm nhà ở xã Đông Mỹ, thành phố Thái Bình).

- Trên địa bàn huyện Thái Thụy dự kiến 02 dự án dự án phát triển nhà ở xã hội tại thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy với tổng diện tích đất là 1,74ha, diện tích sàn dự kiến khoảng 145.000 m2.

- 01 dự án Khu nhà ở xã hội tại thị trấn Hưng Hà, huyện Hưng Hà với diện tích đất là 0,23ha, diện tích sàn dự kiến khoảng 12.400 m2.

d) Nhà ở xã hội phục vụ công nhân tại các khu công nghiệp (theo phụ lục số 5C kèm theo)

Năm 2023 dự kiến triển khai 03 khu nhà ở xã hội phục vụ công nhân tại các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh với tổng diện tích đất là 30,66ha, diện tích sàn sử dụng dự kiến khoảng 314.000 m2, trong đó:

- 01 dự án khu thiết chế công đoàn tại xã Song An, huyện Vũ Thư với diện tích đất khoảng 2,29ha, với một khu nhà ở xã hội dự kiến 700 căn hộ, tổng diện tích sàn khoảng 40.000 m2.
- 01 dự án khu nhà ở xã hội phục vụ công nhân lao động tại khu công nghiệp Tiền Hải với diện tích đất là 5,2ha, dự kiến 800 căn hộ, tổng diện tích sàn dự kiến khoảng 126.000 m2.

- 01 dự án nhà ở xã hội phục vụ công nhân lao động tại khu công nghiệp Liên Hà Thái trong khu Kinh tế Thái Bình với diện tích đất là 22,87ha, dự kiến 3.300 căn hộ, tổng diện tích sàn dự kiến khoảng 148.000 m2.

e) Nhà ở tái định cư để phục vụ công tác giải phóng mặt bằng các dự án (theo phụ lục số 14 kèm theo)

Để tạo quỹ đất phục vụ tái định cư trong công tác giải phóng mặt bằng của các dự án trên địa bàn tỉnh. Trong năm 2023, dự kiến thực hiện 12 dự án khu dân cư tái định cư với quy mô 14,6ha. Ngoài ra, trong một số dự án phát triển nhà ở cũng bố trí quỹ đất để phục vụ tái định cư tại chỗ trong công tác giải phóng mặt bằng của dự án.

g) Kế hoạch hỗ trợ nhà ở cho các hộ chính sách

Trong năm 2023 khi Chính phủ ban hành các chính sách mới để hỗ trợ nhà ở cho các đối tượng chính sách, giao Sở Xây dựng sẽ phối hợp với Sở lao động Thương binh và xã hội và các sở ngành, Ủy ban nhân dân huyện, Thành phố tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh lập Đề án để triển khai thực hiện.

3. Kế hoạch phát triển nhà ở thương mại năm 2023 của các huyện, thành phố

3.1. Kế hoạch phát triển nhà ở thành phố Thái Bình

Năm 2023 dự kiến triển khai 24 dự án khu dân cư mới (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Tổng diện tích đất phát triển nhà ở thương mại: 494,07ha, tương ứng 79,5% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 179,29ha.

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 314,78ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn nhà ở dự kiến khoảng: 6.740.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 2.134.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 4.606.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 06)

3.2. Kế hoạch phát triển nhà ở Huyện Kiến Xương

Năm 2023 dự kiến phát triển 32 khu dân cư mới mới (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp);

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 115,35 ha, tương ứng 46,9% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 53,71ha;

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 61,64ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn nhà ở dự kiến khoảng 1.446.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 564.000 m2;

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 882.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 07)

3.3. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Thái Thụy

Năm 2023 dự kiến triển khai 92 dự án khu dân cư (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 153.33 ha, tương ứng 63,25% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 106,88ha.

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 46,45ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn nhà ở dự kiến khoảng 2.143.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 1.177.000 m2;

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 966.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 08)

3.4. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Đông Hưng

Năm 2023 dự kiến phát triển 140 khu (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 47,67ha, tương ứng 31,9% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 1,36ha.

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 46,31ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn nhà ở dự kiến khoảng 668.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 41.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 627.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 09)

3.5. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Quỳnh Phụ

Năm 2023 dự kiến phát triển 86 khu (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 155,51ha, tương ứng 56,38% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 12,14ha.

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 143,37ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn dự kiến khoảng 2.026.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 152.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 1.874.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 10)

3.6. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Hưng Hà

Năm 2023 dự kiến triển khai 63 khu dân cư mới (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 76,93ha, tương ứng 39% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 22,22ha.

- Diện tích đất phát triển nhà ở nông thôn là 54,71ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn dự kiến khoảng 631.000 m2. Trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 88.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là: 543.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 11)

3.7. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Vũ Thư

Năm 2023 dự kiến triển khai 87 khu đất ở (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).

a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất dự kiến khoảng 42,72ha, tương ứng 28,7% Kế hoạch giai đoạn 2023-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 11,91ha.

- Diện tích đất phát triển nhà ở nông thôn là 30,81ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn dự kiến khoảng 928.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 374.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là: 554.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 12)

3.8. Kế hoạch phát triển nhà ở huyện Tiền Hải

Năm 2023 dự kiến triển khai 108 khu đất ở (bao gồm cả dự án phát triển nhà ở và các khu dân cư xen kẹp).
a) Diện tích đất phát triển nhà ở: Tổng diện tích đất là 70,55ha, tương ứng 36,7% Kế hoạch giai đoạn 2021-2025, trong đó:

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở đô thị là 0,95ha.

- Diện tích đất các dự án phát triển nhà ở nông thôn là 69,61ha.

b) Diện tích sàn nhà ở: Tổng diện tích sàn nhà ở dự kiến khoảng 685.000 m2, trong đó:

- Diện tích sàn nhà ở đô thị là 12.000 m2.

- Diện tích sàn nhà ở nông thôn là 673.000 m2.

(Danh mục chi tiết các dự án theo phụ lục số 13)

4. Nguồn vốn thực hiện Kế hoạch phát triển nhà ở

- Nhà ở thu nhập thấp, nhà ở công nhân: Xây dựng bằng nguồn vốn doanh nghiệp và một phần vốn hỗ trợ của nhà nước thông qua các cơ chế ưu đãi theo quy định và vốn huy động hợp pháp khác của doanh nghiệp.

- Nhà ở thương mại: Xây dựng bằng nguồn vốn doanh nghiệp, vốn vay và vốn huy động hợp pháp khác của doanh nghiệp.

- Nhà ở do người dân tự xây dựng: Xây dựng bằng vốn tự có của người dân và vốn người dân huy động (vay, mượn, thế chấp...)

- Nhà ở cho các hộ gia đình chính sách theo các Chương trình hỗ trợ của Chính phủ: Xây dựng bằng vốn hỗ trợ của Trung ương, vốn vay Ngân hàng Chính sách xã hội, vốn hỗ trợ của tỉnh, vốn hỗ trợ từ gia đình, dòng họ và phần vốn tự có của người dân.

III. Tổ chức thực hiện và trách nhiệm của các cơ quan liên quan
Nội dung tổ chức thực hiện và trách nhiệm của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các cấp được quy định cụ thể tại Kế hoạch phát triển nhà ở trong đó tập trung triển khai, thực hiện chỉ tiêu trong Kế hoạch phát triển nhà ở 5 năm, hàng năm để đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu phát triển nhà ở Chương trình đặt ra.

Các Sở, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các đơn vị liên quan, chủ đầu tư các dự án phát triển nhà ở căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển nhà ở 5 năm và năm 2023 đảm bảo các quy định của nhà nước, quy định của tỉnh

Trong quá trình tổ chức thực hiện, thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chủ động đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Xây dựng) những nội dung cần thiết để kịp thời chỉ đạo thực hiện đạt kết quả cao Kế hoạch phát triển nhà ở của tỉnh.

Điều 2. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính chính xác của các tài liệu, số liệu, nội dung trình thẩm định, phê duyệt; phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch đã được phê duyệt bảo đảm theo đúng quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị và các chủ đầu tư dự án liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư; LĐ-TB&XH;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Báo TB; Công báo; Cổng thông tin điện tử TB;
- Các phòng: KT, TH, NNTNMT, KGVX;
- Lưu: VT, CTXDGT.
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PHỤ LỤC 01
KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ỏ ĐÔ THỊ NĂM 2022



TT Huyên, TP
Ke hoạch năm 2022



Kết quả thực hiện kế hoạch
năm 2022



Đạt tỷ lệ %



Diên tích đất Diên tích sàn Diện tích đât Diện tích sàn Diên tích đât Diên tích sàn



(ha) (m2) (ha) (m2) (%) (%)
A Nhà ở thu nhập thấp 37,23 642,000 1,29 40.500 3,46 6,31
B Nhà ỏ' thương mại 1.018,18 17.325.620 226,45 815.220 22,24 4,71
1 TP. Thái Bình 361,18 7.310.000 134,00 482.400 37,10 6,60
2 Huyện Kiến Xưcmg 47,51 665.140 13,15 47.340 27,68 7,12
3 Huyện Tiên Hải 29,75 304.000 15,17 54.612 50,99 17,96
4 Huyện Thái Thụy 158,22 3.159.000 12,36 44.496 7,81 1,41
5 Huyện Đông Hung 0,52 12.480 0,05 180 9,62 1,44
6 Huyện Hưng Hà 243,82 2.288.000 19,35 69.660 7,94 3,04
7 Huyện Quỳnh Phụ 50,02 619.000 31,30 112.680 62,57 18,20
8 Huyện Vũ Thư 127,16 2.968.000 1,07 3.852 0,84 0,13



TỐNG CỘNG 1.055,41 17.967.620,00 227,74 855.720,00 21,58 4,76











PHỤ LỤC 02
%  •



KẾT QUẢ THựC HIỆN KÉ HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÀ ở NÔNG TĨĨÔN NĂM 2022



TT Huyện, TP
Kế hoạch năm 2022 Kết quả thực hiện kế hoạch năm



20*22 Đạt tỷ lệ %



Diện tích đât Diên tích sàn Diên tích đât Diên tích sàn Diên tích đất Diên tích sàn
(ha) (m2) (ha) (m2) (%) (%)



1 TP. Thái Bình 357,17 5.796.000 162,10 583.560 45,38 10,07
2 Huyện Kiên Xương 217,18 1.772.000 24,59 66.393 11,32 3,75
3 Huyện Tiên Hải 107,94 1.053.000 0,20 545 0,19 0,05
4 Huyện Thái Thụy 91,68 1.880.000 31,00 83.700 33,81 4,45
5 Huyện Đông Hưng 196,13 2.748.000 69,52 187.704 35,45 6,83
6 Huyện Hưng Hà 86,92 1.105.000 5,41 14.607 6,22 1,32
7 Huyện Quỳnh Phụ 225,27 2.656.000 2,65 7.155 1,18 0,27
8 Huyện Vũ Thư 69,58 593.000 122,68 331.236 176,32 56



TONG CONG 1.351,87 17.603.000 418,15 1.274.900 30,93 7,24
Ghi chứ: Trong đỏ cổ 04ha là diện tích đât dự án nhà ở xã hội











PHỤLỤCSỐ05A
BẢNG TỎNG HỢP KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ở THƯƠNG MẠI TOÀN TỈNH NĂM 2023



(Ban hành kèm theo Quyết định sọẬílị/QĐ-UBND ngày^^/^/2023 của UBND tỉnh)
Kê hoach năm 2023



TT Huyện, Thành phố ở đô thi
•



ở nông thôn Tổng cộng
Đât ở đô thi



(ha)
Diện tích sàn dự



kiến (m2)
Đât ở nông



thôn (ha)
Diện tích sàn dự



kiến (m2) Tổng cộng (ha) Diện tích sàn dự
kiến (m2)



1 TP. Thái Bình 179,29 2.134.000 314,78 4.606.000 494,07 6.740.000
2 Kiên Xương 53,71 564.000 61,64 882.000 115,35 1.446.000
3 Thái Thụy 106,88 1.177.000 46,45 966.000 153,33 2.143.000
4 Đông Hưng 1,36 41.000 46,31 627.000 47,67 668.000
5 Hưng Hà 22,22 88.000 54,71 543.000 76,93 631.000
6 Quỳnh Phụ 12,14 152.000 143,37 1.874.000 155,51 2.026.000
7 Vũ Thư 11,91 374.000 30,81 554.000 42,72 928.000



8 Tiên Hải 0,95 12.000 69,61 673.000 70,56 685.000



Tổng cộng 388,46 4.542.000 767,68 10.725.000 1.156,14 15.267.000



JU^











_  PHỤ LỤCSÓ05B
BẰNG TỎNG HỢP KẾ HOẠCH PHAT TRIỂN NHÀ ở XÃ HỌI TINH NĂM 2023



(Ban hành kèm theo Quyết định sổ/Ịéĩiị^Đ-UBND ngàyZf-/'ĩ'/2023 của ƯBND tỉnh)



TT Tên dư án
•



Địa điểm Diện tích đất theo
quỵ hoạch



Diện tích xây
dựng Diện tích sàn



1
Khu nhà ở xã hội ừong khu dân cư giáp khu tái
định cư xã Đông Mỹ, TP Thái Bình



Xã Đông Mỹ,
thành phố Thái
Bình



0,92 5.520 66.240



2
Khu Nhà ở xã hội tại nhóm nhà ở tại xã Đông
Mỹ (giáp trường Tiểu học)



Xã Đông Mỹ,
thành phố Thái
Bình



0,50 3.500 31.500



3
Dự án nhà ở xã hội tại khu A, khu B khu dân cư
xã Vũ Phúc, ứiành phố Thái Bình



Xã Vũ Phúc, TP
Thái Bình 1,80 8.100 72.900



4
Nhà ở xã hội tại ứiị ữấn Diêm Điền, huyện Thái
Thụy



TT Diêm Điền,
Thái Thụy 0,80 4.000 60.000



5



Khu nhà ở xã hội tại khu đất quy hoạch khu dân
cư Nguyễn Đức Cảnh, thị trấn Diêm Điền,
huyện Thái Thụy



TT Diêm Điền,
Thái Thụy 0,94 5.665 84.978



6
Khu nhà ở xã hội tại ứiị trấn Hựng Hà, huyện
Hưng Hà



Thị ừân Hưng Hà,
huyện Hưng Hà 0,23 1.380 12.420



Tổng cộng 5,19 28.165 328.038











PHỤ LỤC SỐ 05C
•  •



BẢNG TỎNG HỢP KỂ HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÀ ỏ XÃ HỘI CHO CÔNG NHÂN 2023
(Ban hành kèm theo Quyết định sốẬ^]/QĐ'ƯBND ngày2^/ ̂ /2023 của ƯBND tỉnh)



TT Tên dự án Địa điểm
Diên tích đất



•



theo quy hoạch
(ha)



Diện tích đất
nhà ở xã hội



(m2)



Diện tích sàn
(m2)



1
Khu nhà ở xã hội phục vụ công nhân lao
động tại Khu công nghiệp Liên Hà Thái



TT Diêm Điên,
huyện Thái Thụy 22,87 53.375 148.000



2
Khu nhà ở xã hội trong khu thiết chế công
đoàn tại xã Song An, huyện Vũ Thư



Xã Song An,
huyện Vũ Thư 2,29 5.462 40.000



3
Khu nhà ở xã hội tại khu công nghiệp Tiền
Hải



TT Tiên Hải,
huyện Tiền Hải 5,50 18.000 126.000



Tổng cộng 30,66 76.837 314.000











PHỤ LỤC 06
KÉ HOẠCH PHÁT TRIỂN NHÀ ỏ THÀNH PHÓ THÁI BÌNH NĂM 2023



STT Tên đự án, khu dân cư Địa đỉểm
thực hiện



Tong diẹn
tích đất
theo quy



hoạch (ha)



Diện tích xây đựng nhà Dự kiến tổng
DT sàn xây
dựng (m2)



Nhà ở



chung cư
(m2)



Nhà 0" liên



kế, biệt thự
(m2)



I. ĐẤT ở ĐÔ THI 179,29 96.253 447.749 2.134.324



1



Khu dân cư tại khu đất ao
Chiến Thắng, phường Trần
Hưng Đạo



phường Trần
Hưng Đạo



1,6 1.844 1.968 21.972



2



Khu nhà ở thưofng mại tại
phố Quang Trung, phường
Trần Hưng Đạo



phường Trần
Hưng Đạo



0,8 2.149 800 37.000



3



Khu dân cư và dịch vụ
thưcmg mại đường Bùi Sỹ
Tiêm, phường Tiền Phong



phường Tiền
Phong



2,3 0 11.791 53.060



4



Khu đô thị trung tâm thành
phố tại phường Lê Hồng
Phong, Bồ Xuyên



phường Lê
Hồng Phong,



Bồ Xuyên
25 7.050 71.500 363.100



5



Khu nhà ở cao tầng tại phố
Bùi Sỳ Tiêm, phường Tiền
Phong



phường Tiền
Phong



0,57 1.800 0 21.600 í



6



Khu dân cư và dịch vụ
thương mại tại phường Trần
Lãm (cánh đồng Bạc)



phường Trần
Lãm



11,2 7.250 25.606 117.560



7
Khu đô thị trung tâm thương
mại tại phường Trần Lãm



phường Trần
Lãm



32,4 17.600 69.044 319.840



8 Khu đô thị mới Kiến Giang Thành phô 97,6 58.560 234.240 1.065.792



9



Khu nhà ở tại khu trung tâm
cai nghiện cũ cùa thành phố
Thái Bình



Phưcmg Kỳ
Ba



4,6 0 18.400 73.600



10
Khu nhà ở tại khu đất trại
giam Công an tỉnh cũ



Phường Trần
Lãm



2 0 8.000 32.000



11



Khu nhà ở tại tô 21, phường
Trần Hưng Đạo, thành phố
Thái Bình (giáp Công ty CP
xe khách Thái Bình')



phường Trần
Hưng Đạo



1,22 0 6.400 28.800



II. ĐẤT ở NÔNG THÔN 314,78 267.600,50 842.566,20 4.606.098,00











1



Khu đô thị tại lô A4 xã Vũ
Phúc (thuộc QHPK tại thành
phố và huyện Vũ Thư)



xã Vũ Phúc 12,3 12.300 49.200 263.220



2
Khu đô thị mới phía Nam xã
Vũ Phúc



xã Vũ Phúc 46,5 44.492 129.454 630.117



3



Khu dân cư dịch vụ thưcmg
mại xã Phú Xuân (giáp
đường Trần Thủ Độ), xã
Phú Xuân



xã Phú Xuân 11,1 8.171 31.810 168.368



4
Khu đô thị Nam Phú Xuân,
xã Phú Xuân



xã Phú Xuân 44,3 45.985 115.052 735.814



5



Khu dân cư hai bên tuyến
tránh s 1 xã Phú Xuân (giáp
huyện Vũ Thư)



Xã Phú Xuân 12,4 8.899 34.469 184.452



6
Khu đô thị Tây Nam xã Phú
Xuân



Xã Phú Xuân 42,2 41.082 121.120 682.530



7



Khu dân cư tại khu đất tíiu
hồi của Công ty cổ phần đầu
tư thưcaig mại dầu khí tại xã
Vũ Chính



xã Vũ Chính 3,68 3.902 12.280 80.490



8



'Khu dân cư thôn Trung Hòa
2 (giáp đưòfng vành đai và
khu dân cư thôn Thanh



Miếu), xã Vũ Chính
xã Vũ Chính 8,2 6.017 21.715 107.350



9
Khu đô thị Tam Lạc, xã Vũ
Lạc (Khu đô thị Marina) xã Vũ Lạc 50 31.814 121.842 629.514



10



Khu đô thị phía Nam đường
Thái Bình cầu Nghìn (giáp
sông Trà Lý), xã Đông Mỹ



xã Đông Mỹ 46 27.600 110.400 502.320



11



Khu dân cư tại khu đất dự
kiến thu hồi cùa Công ty cổ
phần Tasco Nam Thái, xã
Vũ Chừih (giáp khu đất
Cồng ty hóa chất mỏ
Vinacomin)



xã Vũ Chính 2,8 0 8.400 26.880



12
Khu dân cư ữiôn Trung
Mghĩa xã Đông Hòa Xã Đông Hòa 11,1 8118,5 32.015 163.963



13



tChu đô thị phía Nam đường
Doãn Khuê (tại khu A), xã
Vũ Phúc



Xã Vũ Phúc 24,2 29.220 54.810 431.080



TONG CỌNG 494,07 363.854 1.290.315 6.740.422











PHỤ LỤC 07
KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ở HUYỆN KIẾN XƯƠNG NĂM 2023



TT
Tên dự án, khu dân



cư
Địa đỉểm



Tổng diện
tích theo



QH (ha)



Diện tích xây đụng nhà
ừ{m) Dự kiến tồng



dỉện tích sàn
án (m^)Nhà ở liền



kề, biệt thự
Nhà ở



chung cư



I Nhà ở đô thi 53,71 206.000 19.600 563.760



1
Quy hoạch khu dân
cư (khu trường bắn cũ)



TTKiến
Xưofng



1,3 7.800 18.720



2 Khu đô thị Giang Nam
TTKiên



Xương
8 48.000 115.200



3
QH Khu dân cư mới
An Phú



TTKiên



Xưcmg
9,9 59.400 142.560



4



Quy hoạch khu đô thị
phía nam tuyến tránh
thị trấn Kiến Xương



TTKiến
Xưong



32,91 81.200 19.600 265.440



5
Quy hoạch điêm dân
cư TDP An Đông



TTKiến
Xưcmg 1,1 6.600 15.840



6 Các khu xen kẹp Đô thi 0,5 3.000 6.000



11 Nhà ỉf nông thôn 61,64 369.840 0 881.616



1 Quy hoạch dân cư Bình Minh 3 18.000 43.200



2
Quy hoạch dân cư
Đồng Rộc Bình Nguyên 2,1 12.600 30.240



3
Quy hoạch DC thôn
Cao Trung



Đình Phùng 2,9 17.400 41.760



4
Quy hoạch dân cư
ứiôn Việt Hưng



Hòa Bình 1,32 7.920 19.008



5
Quy hoạch điểm dân
cư thôn Tân Âp 1 Minh Tân 1 6.000 14.400



6 Dân cư mới - 03 Nam Cao 2 12.000 28.800



7
Quy hoạch dân cư
thôn Kim Thanh



Quang Bình 1,37 8.220 19.728



8 Quy hoạch dân cư Quôc Tuân 1,5 9.000 21.600



9
Quy hoạch dân cư xen
ket dưới 3 ha



Tây Son 2 12,000 28.800



10



Quy hoạch dân cư
khu cánh cao thôn An



Cơ Nam



Thanh Tân 1,2 7.200 17.280



11



Quy hoạch điêm dân
cư khu Cát xế thôn
Tử Tế



Thanh Tân 2,36 14.160 33.984



12
Quy hoạch dân cư
thôn 5



Vũ Hòa 1,27 7.620 18.288











13
Quy hoạch dân cư
Đồng Hành Vũ Lễ 2,7 16.200 38.880



14



Quy hoạch khu dân
cư nông thôn Đại
Đồng, xã Vũ Ninh



Vũ Ninh 2,99 17.940 43.056



15
Quy hoạch dân cư
khu Nôi



Vũ Ninh 1,3 7.800 18.720



16
Khu dân cư phía nam
đường trục xã



Vũ Ninh 1,6 9.600 23.040



17 Quy hoạch dân cư Vũ Quý 2,4 14.400 34.560



18
Quy hoạch dân cư tại
xã Vũ Quý



Vũ Quý 7,7 46.200 110.880



19
Khu dân cư câu Vũ



Trung - Vũ Quý
Vũ Quý 1,22 7.320 17.568



20
Quy hoạch khu tái
đinh cư xã Nam Bình



Nam Bình 5 30.000 72.000



21
Quy hoạch mở rộng
dân cư



Minh Tân 1 6.000 14.400



22
Quy hoạch khu dân
cư thôn Đồng Lầu Vũ An 1,76 10.560 25.344



23
Quy hoạch dân cư
(sau chùa)



Vũ Ninh 2,3 13.800 33.120



24
Khu dân cư số 2, thôn
4, xã Vũ Quý



Vũ Quý 3,05 18.300 43.920



25 Quy hoạch dân cư Vũ Trung 4,1 24.600 59.040



26 ở nông thôn Toàn huyện 2,5 15.000 30.000



Tông 115,35 575.840 19.600 1.445.376



:c ì



•ỈC











PHỤ LỤC 08
KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHA ở HUYỆN THÁI THỤY NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số/ỊLỈỹQĐ-ƯBND n^àyi^/ị/2ồ23 của ƯBNĐ tỉnh)



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa điểm
thực hiện



Tổng diện
tích đắt
theo quy



hoạch (ha)



Diện tích xây dựng nhà ờ
(m2)



Dự kỉến
tồng DT
sàn xây



dựng (m2)



Nhà ở



chung cư
ím2)



Nhà ở liên



kế, biệt thự
Ím2)



1. ĐẮT ở ĐÔ THI 106,88 21.680 357.978 1.177.228



1



Quy hoạch khu dân cư đô thị
(lô đất OĐT-19) TT. Diêm Điền 22,89 79.708 398.540



2



Dự án phát triển nhà ở thuộc
Khu đất hỗn hợp và đất đơn vị
ở thuộc ô quy hoạch mã hiệu
1.10 ừong khu kinh tế Thái
Bình



TT. Diêm Điền 56,23 21.679,50 145.706,20 242.408



3



Dự án phát triền nhà ở khu đô
thị mới tại lô đất OĐT-3 tại
TT Diêm Điền



TT. Diêm Điền 7,98 0 35.910,00 107.730



4



Quy hoạch nhà ở ứiương mại
(phía Đông Đen thờ liệt sỹ),
TT Diêm Điền



TT. Diêm Điền 6,3 0 28.350,00 141.750



5



Quy hoạch khu dân cư (Trung
tâm văn hóa thể thao huyện
Thái Thụy), TT Diêm Điền



TT. Diêm Điền 2,1 0 9.450,00 47.250



6 Quy hoạch khu dân cư ODT 8 TT. Diêm Điền 6,81 0 30.645,00 153.225



7



Quy hoạch kliu dân cư (mâm
non khu C), TDP số 8, TT
Diêm Điền



TT. Diêm Điền 0,08 0 800 2.400



8



Quy hoạch dân cư xí nghiệp
Thanh Xuân, TDP số 3, TT
Diêm Điền



TT. Diêm Điền 0,12 0 1.200,00 3.600



9



Quy hoạch dân cư HTX Thụy
Tiến, TDP số 5, TT Diêm Điền TT. Diêm Điền 0,16 0 1.600,00 4.800



10



Quy hoạch dân cư HTX
Nguyễn Đức Cảnh, TDP số 1,
TT Diêm Điền



TT. Diêm Điền 0,04 0 500 1.500



11



Quy hoạch kliu dân cư Hô
Thanh Xuân, TDP số 8, TT
Diêm Điền (sân bóng nhân
tao)



TT. Diêm Điền 1,8 0 12.600,00 37.800



%



1/











12



Điểm dân cư tại trung tâm
giáo dục thường xuyên cũ,
Thôn Bao Hàm, xã Thụy Hà
cũ (nay là Thị trấn Diêm Diền)



TT. Diêm Điền 0,67 0 3.008,30 9.025



13



Khu nhà ở tại khu đất Trung
tâm văn hóa tìiể thao huyện
(cũ) và nhà thiếu nhi huyện



TT. Diêm Điền 1,7 0 8.500,00 27.200



II. ĐẤT Ỡ NÔNG THÔN 46,45 0 310.686 966.158



1
Quy hoạch khu dân cư Nam
Sông Diêm, xã Thái Thượng



Thái Thượng 4,7 0 18.800,00 94.000



2
QH khu dân cư thôn Bích Du,
xã Thái Thượng



Thái Thượng 2,65 0 18.550,00 55.650



3



Quy hoạch khu dân cư (đâu
giá đất UB) các ứiôn: An
Lệnh, Đoài Nghĩa, Trung An,
Trung Tỉnh, Nam Hòa, Hoành
Quang Cam Đoài, xã Thụy
Liên



Thụy Liên 1,1 0 7.700,00 23.100



,í



4



Quy hoạch khu dân cư (đấu
giá đất xen kẹp), thôn Le
Thần Đông, xã Hòa An



Hòa An 0,1 0 700



■s.
>



2.100 z
/



5



Quy hoạch khu dân cư (đấu
giá đất xen kẹp), thôn Lễ
Thần Đông, xã Hòa An



Hòa An 0,22 0 1.540,00 4.620



6



Quy hoạch khu dân cư (đấu
giá đất xen kẹp), thôn Lễ
Thần Đông, xã Hòa An



Hòa An 0,64 0 4.480,00 13.440



7
Quy hoạch khu dân cư thôn
Lễ Thần, xã Hòa An Hòa An 0,55 0 3.850,00 11.550



8
Quy hoạch khu dân cư thôn
Lễ Thần, xã Hòa An



Hòa An 0,32 0 2.240,00 6.720



9



Quy hoạch khu dân cư Hòa
An xâm canh Dương Hồng
Thủy



Hòa An 0,07 0 490 1.470



10
QH khép kín khu dân cư thôn
Ngọc Thịnh, xã Thái Nguyên



Thái Nguyên 0,33 0 2.310,00 6.930



11
QH khép kín khu dân cư thôn
Ngọc Thịnh, xã Thái Nguyên



Thái Nguyên 0,1 0 700 2.100











12
Quy hoạch khu dân cư, thôn
Bích Đoài, xã Thái Nguyên



Thái Nguyên 0,04 0 280 840



13



Quy hoạch khu dân cư (đất
chéo méo dư thừa sau khi QH
ruộng muối), thôn Quang
Lang Đoài, xã Thụy Hải



Thụy Hải 0,3 0 2.100,00 6.300



14



Quy hoạch khu dân cư (đất
chéo méo dư thừa sau khi QH
ruông muối) các thôn: Quang
Lang Đông, Quang Lang Đoài
xã Thụy Hải



Thụy Hải 0,25 0 1.750,00 5.250



15



Quy hoạch khu dân cư thôn
Quang Lang Đoài, xã Thụy
Hải



Thụy Hải 0,2 0 1.400,00 4.200



16



Quy hoạch khu dân cư (đấu
giá đất ở 2 điểm) thôn Quang
Lang Đoài, xã Thụy Hải



Thụy Hải 0,07 0 490 1.470



17



Quy hoạch khu dân cư thôn
Quang Lang Đoài, xã Thụy
Hải



Thụy Hải 0,25 0 1.750,00 5.250



18
Quy hoạch khu dân cư thôn
Tam Đồng, xã Thụy Hải Thụy Hải 0,04 0 280 840



19
Quy hoạch khu dân cư thôn
Tam Đồng, xã Thụy Hải Thụy Hải 0,05 0 350 1.050



20



Quy hoạch khu dân cư thôn
Quang Lang Đông, xã Thụy
Hải



Thụy Hải 0,01 0 70 210



21
Quy hoạch khu dân cư thôn
Bắc ô Trình, xã Thụy Trình Thụy Trình 0,08 0 560 1.680



22



Quy hoạch khu dân cư
(Chuyển mục đích sử dụng đất
sang đất ở nông thôn) Đồng
ao lớn thôn Nam 0 Trình, xã
Thuy Trình



Thụy Trinh 0,1 0 450 1.350



23
QH khép kín khu dân cư thôn
Thượng, xã Thụy Trình



Thụy Trình 0,4 0 2.800,00 8.400



24
QH dân cư thôn Vũ Thành
Đông, xã Thái Hưng



Thái Hưng 1,5 0 10.500,00 31.500



25
QH dân cư thôn Vũ Thành
Đoài, xã Thái Hưng



Thái Hưng 1,2 0 8.400,00 25.200











26



QH dân cư các thôn Vũ Thành
Đông,Vũ Thành Đoài, Vãn
Hàn Tây,Vãn Hàn Đông, Văn
Hàn ừung, Văn Hàn Bắc, xã
Thái Hưng



Thái Hưng 0,5 0 3.500,00 10.500



27
QH dân cư thôn Văn Hàn Tây,
xã Thái Hưng



Thái Hưng 0,05 0 350 1.050



28



QH điểm dân cư xen kẹp các
thôn: Chính, Miếu, Hòe Nha,
xã Thụy Chính



Thụy Chính 0,7 0 4.900,00 14.700



29



QH khép kín khu dân cư thôn
Vọng Lỗ, An Tiêm 1, 2, 3, An
Dân Trên, An Dân Đông, xã
Thụy Dân



Thụy Dân 0,91 0 6.370,00 19.110



30
QH khép kín khu dân cư, thôn
An Dân điểm 1, xã Thụy Dân Thụy Dân 1,6 0 11.200,00 33.600



31
QH khép kín khu dân cư thôn
An Dân điểm 2, xã Thụy Dân Thụy Dân 0,3 0 2.100,00 6.300



32
QH khép kín khu dân cư thôn
An Dân điểm 3, xã Thụy Dân Thụy Dân 0,05 0 350 1.050



33



QH khép kín khu dân cư các
thôn Hậu Trữ; Hóa Tài;
Duyên Trử; Lễ Củ, xã Thụy
Duyên



Thụy Duyên 0,06 0 420 1.260



34
QH khép kín khu dân cư thôn
Khúc Mai, xã Thụy Thanh



Thụy Thanh 0,1 0 700 2.100



35
QH khu dân cư các thôn Đoài,
Hê, Gang, Đông Mai



Thụy Ninh 0,63 0 4.410,00 13.230



36



QH khu dân cư (Chuyển mục
đích sử dụng đất sang đất ở
nông thôn), xã Thụy Phong



Thụy Phong 0,4 0 2.800,00 8.400



37
Qh khu dân cư kiểu mẫu thôn
Thượng Phúc, xã Thụy Sơn



Thụy Scfn 9,77 0 68.390,00 205.170



38
QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Tử Đô, xã Thuy Sơn



Thụy Scfn 0,08 0 560 1.680



39
QH khu dân cư, thôn Đông,
xã Dưcmg Phúc



Dương Phúc 0,12 0 840 2.520



40
QH khép kín khu dân cư thôn
Bái Thượng, xã Dương Phúc



Dưcmg Phúc 0,17 0 1.190,00 3.570



0-











41



Quy hoạch khép kín khu dân
cư thôn Văn Tràng, xã Thụy
Vãn



Thụy Vãn 0,7 0 4.900,00 14.700



42
Quy hoạch IGiu dân cư Văn
Tràng, xã Thụy Văn



Thụy Văn 0,03 0 210 630



43



QH điêm dân cư xen kẹp (2
điểm) ứiôn 1, Hoành Sơn, xã
Thụy Văn



Thụy Vãn 0,11 0 784 2.352



44
QH điểm dân cư xen kẹp thôn
2 Hoành Son, xã Thụy Văn



Thụy Vàn 0,02 0 140 420



45



QH khép kín khu dân cư các
thôn: An Cúc Tây, Hòa Đồng,
xã Thụy Việt



Thụy Việt 0,6 0 4.200,00 12.600



46



QH khép kín khu dân cư các
thôn Thu Cúc, Cao Dương
Thượng, Cao Dương Hạ, Hạ
Tam Lộng, Xá Thị, xã Thụy
Hưng



Thụy Hưng 0,4 0 2.800,00 8.400



47



QH khép kín khu dân cư các
thôn Thu Cúc, Cao Dương
Thượng, Cao Dương Hạ, Hạ
Tam Lộng, xã Thụy Hưng



Thụy Hưng 0,6 0 4.200,00 12.600



48



QH khép kín khu dân cư thôn
Cao Dưcmg Thượng, xã Thụy
Hưng



Thụy Hưng 0,7 0 4.900,00 14.700



49



Quy hoạch khu dân cư
(Chuyển mục đích sử dụng đất
sang đất ở nông thôn), xã
Thuy Xuân



Thụy Xuân 0,07 0 490 1.470



50
QH khép kín khu dân cư thôn
Bình An, xã Thụy Xuân



Thụy Xuân 0,88 0 6.125,00 18.375



51



Quy hoạch khu dân cư
(Chuyển mục đích sử dụng đất
sang đất ở nông thôn), xã
Thuy Xuân



Thụy Xuân 0,04 0 280 840



52
QH điểm dân cư, thôn Lỗ
Trường, xã Thuy Trường



Thụy Trường 0,14 0 980 2.940



53
QH điểm dân cư, thôn Tri Chỉ
Nam, xã Thuy Trưòaig



Thụy Trường 1,05 0 7.326,90 21.981



54



QH khu dân cư (đất xen kẹt
5% đất ƯB): Tân Phương,
Tân Dũng, Tân Cường, Tân
Trưòng, An cố Nam



An Tân 0,6 0 4.200,00 12.600











55
Qh khép kín khu dân cư Quan
Thồ, An Cố Nam An Tân 2,1 0 14.700,00 44.100



56



QH điêm dân cư các thôn:
Đông Đoài; Hoa Quận; Kha
Lý, xã Thụy Quỳnh



Thụy Quỳnh 0,57 0 3.990,00 11.970



57
QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Đông Hòa, xã Hồng Dũng Hồng Dũng 0,25 0 1.729,00 5.187



58
QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Bắc Thuận, xã Hồng Dũng Hồng Dũng 0,03 0 231 693



59
QH điềm dân cư xen kẹp thôn
Bắc Thuận, xã Hồng Dũng Hồng Dũng 0,07 0 455 1.365



60
QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Bắc Thuận, xã Hồng Dũng Hồng Dũng 0,03 0 189 567



61
QH điểm dân cư xen kẹp ứiôn
Nam Bình, xã Hồng Dũng Hồng Dũng 0,75 0 5.257,00 15.771



62
Quy hoạch xen kẹp khu dân
cư thôn Trung, xã Thái Giang



Thái Giang 2,16 0 15.120,00 45.360



63
QH khép kín khu dân cư thôn
Đông Hưng, xã Sofn Hà



Sơn Hà 0,3 0 2.100,00 6.300



64
QH khép kín khu dân cư thôn
Nam Đông Hưng, xã Sơn Hà



Scm Hà 0,05 0 350 1.050



65
QH khu dân cư thôn Phúc
Trung, xã Thái Phúc



Thái Phúc 0,02 0 140 420



66
QH khép kín khu dân cư thôn
Phúc Tiền, xã Thái Phúc



Thái Phúc 0,28 0 1.960 5.880



67



QH khu dân cư sau ƯBND xã
- Thôn Đoài (xã Thái Hồng
cũ), xã Dưcmg Hồng Thủy



Dương Hồng
Thủy



0,01 0 70 210



68



QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Minh Khai, xã Dưofng Hồng
Thủy



Dương Hồng
Thủy



0,21 0 1.470 4,410



69
QH khép kín khu dân cư thôn
Phúc Tân, xã Thuần Thành



Thuần Thành 0,16 0 1.120 3.360



70
QH khép kín khu dân cư thôn
Phúc Thịnh, xã Thái Thịnh



Thái Thịnh 0,09 0 630 1.890











71
QH khép kín khu dân cư cửa
ông Ngọc, xã Thái Thọ



Thái Thọ 0,06 0 420 1.260



72
QH khép kín khu dân cư ứiôn
Trung, xã Tân Học



Tân Học 1,2 0 8.400 25.200



73
QH khép kín khu dân cư thôn
Bắc, xã Tân Học Tân Học 0,3 0 2.079 6.237



74



QH điềm dân cư xen kẹp thôn
Tân Tiến, Tân Lập, Danh
Giáo, xã Thái Đô



Thái Đô 0,35 0 2.450 7.350



75
QH điêiĩi dân cư xen kẹp thôn
Đông Hải, xã Thái Đô



Thái Đô 0,07 0 490 1.470



76



QH khu dân cư thôn Vũ Biên,
Cao Mỹ Cổ Lũng, Hải Linh,
Lũng Tả, xã Mỹ Lộc



Mỹ Lộc 0,12 0 840 2.520



77
QH khu dân cư thôn Chỉ
Thiên, xã Mỳ Lôc



Mỹ Lộc 0,06 0 420 1.260



78
QH khu dân cư thôn Cao Mỹ
Cổ Lũng, xã Mỹ Lôc Mỹ Lộc 0,06 0 420 1.260



79



Khu dân cư các thôn Trà Hồi,
Hạ Tập, An Ninh, xã Thụy
Bình, huyện Thái Thụy



Thuỵ Bình 0,5 0 3.500 7.000



TỒNG CỘNG 153,33 21.680 668.663 2.143.386



i



ế











PHỤ LỤC 09
KÉ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHA ở HUYỆN ĐÔNG HƯNG NĂM 2023



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa điểm
thực hiện



Tổng đỉện
tích đất theo
quy hoạch



(ha)



Diện tích xây dựng nhà
Ở(m2) Dự kiến tổng



DT sàn xây
dựng (in2)



Nhàỏ-



chung cư
(m2)



Nhà ở liên



kế, biệt thự
(m2)



I. ĐÂTỚĐỞ THI 1,36 0 13.600 40.800



1



Đất ở đô thị (Phần diện tích
chưa giao thuộc dự án khu đô
thị phía Tây QL 10)



Thị trấn 1 10.000 30.000



2 Quy hoạch khu dân cư +GT+TL Thị trấn 0,12 1.200 3.600



3
Quy hoạch khu dân cư (Âu
thuyền) Thị ưấn 0,24 2.400 7.200



II. ĐÂTỚNỒNG THON 46,31 0,00 250.981 627.452



1 Khu dân cư thôn Kim Châu 2 An Châu 1,18 5.893 14.732



2 Khu dân cư thôn Kim Châu 1 An Châu 0,02 192 480



3 Khu dân cư thôn Kim Châu 1 An Châu 0,02 192 48(H



4 Khu dân cư thôn Kim Châu 1 An Châu 0,04 344



00



5 Khu dân cư thôn Kim Châu 1 An Châu 0,04 320
^ ỉ



6 Khu dân cư thôn Kim Châu 1 An Châu 0,02 192
V480



7 CMĐ xen kep ứong khu dân cư An Châu 0,10 800 2.000



8 Khu dân cư thôn Kim Châu 2 An Châu 0,02 160 400



9 Khu dân cư thôn Kim Châu 2 An Châu 0,04 320 800



10 ỌH khu dân cư kiêu mâu An Châu 3,88 23.230 58.074



11 CMD xen ket trong KDC An Châu 0,05 400 1.000



12 CMĐ sang đất ở
Chương
Dương



0,10 800 2.000



13 Quy hoạch khu dân cư cửa Hiền Đô Lưcmg 1,00 5.500 13.750



14 CMD xen ket trong KDC Đô Lương 0,05 400 1.000



15 ỌH đất ở Tnmg Trắc A Đông A 0,02 160 400



16 ỌH đất ở xứ đồng đưòng vòng Đông A 0,03 240 600



17 QH đất ở xứ đồng đằng đình Đông Á 0,02 160 400



18 CMĐ sang đât ở Đông A 0,30 1.498 3.746



19
Quy hoạch khu dân cư Thôn
Đông Các



Đông Các 0,16 818 2.045



20 Quy hoạch dân cư thôn Nam Hải Đông Các 1,10 5.493 13.734



21 ỌH khu dân cư thôn Đông Các Đông Các 0,01 80 200











22 CMD xen ket trong KDC Đông Các 0,05 400 1.000



23 CMD xen kẹt trong KDC Đông Cường 0,05 400 1.000



24
Quy hoạch khu dân cư thôn Phú
Điền



Đông Động 0,14 699 1.748



25
QH khu dân cư thôn Đông
năm(đôi thuế) Đông Động 0,03 200 500



26 QH khu dân cư thôn Xuân Đài Đông Động 0,04 320 800



27 CMĐ xen kẹp trong khu dân cư Đông Động 0,05 400 1.000



28 CMĐ xen kẹp ừong khu dân cư Đồng Dương 0,05 400 1.000



29 QH dân cư Phương Đài Đông Dưcmg 0,05 400 1.000



30 QH dân cư Phương Cúc Đông Dương 0,02 160 400



31 QH dân cư Phưcoig Cúc Đông Dương 0,05 400 1.000



32 QH dân cư Thượng Đạt Đông Dương 0,02 160 400



33
Quy hoạch dân cư thôn Thanh
Long



Đông Hoàng 0,36 1.798 4.495



34
Quy hoạch dân cư thôn Tông
lae



Đông Hoàng 0,12



35
Quy hoạch dân cư thôn Hùng
Viêt



Đông Hoàng 0,09 720 1.800



36
Quy hoạch dân cư thôn Thanh
Long



Đông Hoàng 0,07 560 1.400



37 QH dân cư thôn Tống Khê Đông Hoàng 0,03 240 600



38 CMD xen kẹt ừong KDC Đông Hoàng 0,05 400 1.000



39 Khu dân cư Long Bối Đông Đông Họp 0,24 1.920 4.800



40 Ọuy hoach khu dân cư Đông Kinh 0,05 365 912



41
Khu dân cư Giác Lan thôn
Duyên Hà



Đông Kinh 0,09 720 1.800



42 CMD xen ket trong KDC Đông Kinh 0,05 400 1.000



43 QH khu dân cư 5% Đông La 0,30 1.498 3.746



44 ỌH khu dân cư (giáp khu 5%) Đông La 0,70 5.600 14.000



45 CMD xen ket trong KDC Đông La 0,05 400 1.000



46
Khu dân cư xen kẹt (hành lang
lưới điên cũ)



Đông
Phương



0,07 560 1.400



47 QH khu dân cư kiểu mẫu
Đông



Phương 3,96
22.278 55.696



48 Khu dân cư Thôn Nam
Đông



Phương
0,10 800 2.000



49 Khu dân cư thôn Trần Phú
Đông



Phưofng
2,00 10.000 25.000



50 CMD xen kẹt trong KDC
Đông



Phưcmg
0,05 400 1.000











51
QH dân cư (Nhà trẻ Thôn Đại
Phú)i



Đông
Phương



0,10 800 2.000



52
QH dân cư (Nhà trẻ Thôn
Thượng)



Đông
Phương



0,02 160 400



53 Khu dân cư Cô Hội Tây Đông Quan 0,54 2.697 6.742



54 Khu dân cư Van Minh Đông Quan 0,20 999 2.497



55 Khu dân cư Minh Châu Đông Quan 0,10 499 1.249



56 Khu dân cư Đông An Đông Quan 0,06 480 1.200



57 QH đât ở (chi cục thuê cũ) Đông Quan 0,01 80 200



58 CMD xen kẹt trong KDC Đông Quan 0,05 400 1.000



59 QH khu dân cư Đông Quang 0,02 160 400



60 QH khu dân cư Đông Quang 0,03 208 520



61 CMD xen kẹt trong KDC Đông Quang 0,05 400 1.000



62
Đất ở khu ữưcmg mầm non cũ
tai Nam Du



Đông Scfn 0,04 320 800



63 CMD xen kẹt trong KDC Đông Scai 0,10 800 2.000



64 QH khu dân cư (02khu) Đông Tân 1,46 6.000 15.000



65
QH đất ở trường mầm non Phù
sa



Đông Tân 0,05 400 1.000



66 CMĐ sang đât ở Đông Tân 0,05 400 1.000



67 CMD xen ket trong KDC Đông Vinh 0,05 400 1.000



68 QH khu dân cư (cồng xã) Đông Xá 0,52 4.160 10.400



69 ỌH khu dân cư (cồng trại) Đông Xá 0,55 4.400 11.000



70 QH dân cư (khu Tây 2) Đông Xá 1,10 6.000 15.000



71 QH Khu dân cư Đông Xá 2,40 11.986 29.964



72 CMD xen kep Đông Xá 0,05 400 1.000



73 Đất 5% khu 3 Đông Xuân 0,56 2.797 6.992



74 Đất 5% trường phong - tư thục Đông Xuân 0,77 3.845 9.613



75



QH dân cư (giáp khu tái định
cư đường TP Thái Bình - cầu
nghìn):



Đông Xuân 0,03 240 600



76 CMD xen ket ừong KDC Đông Xuân 0,05 400 1.000



77 Ọuy hoach khu dân cư Hà Giang 2,80 7.100 17.750



78 Quy hoạch khu dân cư Cửa kho Hà Giang 1,21 7.100 17.750



79 Ọuy hoach khu dân cư Hà Giang 0,02 160 400



80 CMD xen ket ứong KDC Hà Giang 0,05 400 1.000



81 Quy hoạch KDC (Trạm y tế cũ) Hồng Bạch 0,10 800 2.000



82
Quy hoạch KDC (HTX Bạch
Đằng cũ) Hồng Bạch 0,12 599 1.498



83
Quy hoạch KDC (NVH Bạch
Đằng Cũ)



Hồng Bạch 0,23 1.149 2.872



84
Quy hoạch KDC (nhà trẻ xóm 6
thôn Trung Hâu 2)



Hồng Bạch 0,12 599 1.498



85
Quy hoạch KDC (NVH Văn
Thụ)



Hồng Bạch 0,01 100 250











86
QH dân cư( nhà trẻ khu B thôn
Đoàn Kết) Hồng Bạch 0,18 899 2.247



87
QH dân cư (nhà văn hóa thôn
quyết thắng) Hồng Bạch 0,03 240 600



88
QH khu dân cư T Quyết Thắng
sang đất ở (Giếng làng) Hồng Bạch 0,25 1.249 3.121



89
QH khu dân cư Cộng Hòa (công
Làng)



Hồng Bạch 0,50 2.497 6.243



90 CMD xen ket trong KDC Hồng Bạch 0,05 400 1.000



91 ỌH dân cư Đông Đô Hồng Giang 0,50 2.497 6.243



92 CMĐ xen kep Hồng Giang 0,05 400 1.000



93 QH khu dân cư thôn Đông Hồng Việt 0,04 320 800



94 CMD xen ket trong KDC Hồng Việt 0,06 480 1.200



95 Ọuy hoach dân cư Tân Bình 1 Hợp Tiên 1,80 8.989 22.473



96 Quy hoach dân cư Tân Bình 2 Hợp Tiên 1,00 4.994 12.485



97 CMD xen ket trong KDC Họfp Tiến 0,05 400 1.000



98
QH khu dân cư (Nhà trẻ cũ -
Minh Hồng)



Liên Giang 0,10 800 2.000



99
Quy hoạch KDC (Nhà trẻ cũ -
Kim Ngoe 3)



Liên Giang 0,03 240 600



100
QH khu dân cư (Nhà trẻ cũ - Ba
Vì)



Liên Giang 0,04 320 800



101
Quy hoạch đất khu dân cư -
Thương đồng Kim Ngoe 1 Liên Giang 2,29 12.900 32.250



102 CMD xen ket trong KDC Liên Giang 0,05 400 1.000



103 ỌH đất ở Thôn Tân Lâp Liên Hoa 0,09 720 1.800



104 Xen kep dân cư Liên Hoa 0,05 392 980



105 QH khu dân cư Hoàng Nông Lô Giang 0,03 240 600



106 QH khu dân cư Hoàng Nông Lô Giang 1,10 5.493 13.734



107 CMD xen ket trong KDC Lô Giang 0,05 400 1.000



108 Quy hoach KDC thôn Hâu Mê Linh 0,29 1.433 3.583



109 Quy hoạch KDC thôn Hậu 2 Mê Linh 0,74 3.716 9.289



110 Ọuy hoach KDC thôn Hữu Mê Linh 0,03 216 540



111 Ọuy hoach KDC thôn An Vĩnh Mê Linh 0,72 3.596 8.989



11?. CMD xen ket trong KDC Mê Linh 0,05 400 1.000



Ì13 CMD xen ket trong khu dân cư Minh Phú 0,05 400 1.000



114
Quy hoạch dân cư xen kẹp Lê
Thái



Minh Tân 0,18 899 2.247



115 CMĐ xen kep đất ở 4 thôn Minh Tân 0,05 400 1.000



116 CMD xen ket trong KDC Nguyên Xá 0,05 400 1.000



117
QH đất ở nông thôn Trần Phú
(từ đất cây xanh sang ONT) Nguyên Xá 0,14 699 1.748



118 ỌH đất ở nông thôn Nguyên Xá 0,02 160 400



119 ỌH đất ở nông thôn Nguyên Xá 0,14 699 1.748



uo ỌH khu dân cư Phong Châu 2,90 14.483 36.207



121 Ọuy hoạch đât ờ Phong Châu 0,05 400 1.000











122 CMD xen kẹt ừong KDC Phong Châu 0,05 400 1.000



123 Ọuy hoach khu dân cư Phú Châu 0,05 400 1.000



124 CMD xen kẹt ứong KDC Phú Châu 0,05 400 1.000



125 QH dân cư (Nhà văn hóa xóm 2) Phú Châu 0,04 328 820



126 QH dân cư( Nhà văn hóa xóm 1) Phú Châu 0,03 208 520



127
QH dân cư( Nhà văn hóa xóm
m



Phú Châu 0,04 304 760



128 ỌH dân cư Phú Châu 0,16 799 1.998



129
QH khu dân cư ao cá thôn
Duyên Tuc



Phú Lương 0,12 599 1.498



130 QH khu dân cư Duyên Phú Phú Lương 0,74 3.696 9.239



131 CMD xen ket ừong KDC Phú Lương 0,05 400 1.000



132 Quy hoach khu dân cư Thăng Long 0,13 649 1.623



133
QH đất ở nông ứiôn Lộ Vị (khu
ừai bèo)



Thăng Long 0,14 699 1.748



134 ỌH đất ở nông thôn Cđôi thuế) Thăng Long 0,10 800 2.000



135 CMD xen ket trong KDC Thăng Long 0,05 400 1.000



136 CMD xen ket ữons KDC Trọng Quan 0,05 400 1.000



137 QH dân cư Phương Cúc Đông Dương 0,01 100 250,



TỒNG CỘNG 47,67 264.581 668.252



x^ikĩỉ



'











PHỤ LỤC 10
KÉ HOẠCH PHÁT TRIÉN NHÀ ở HUYỆN



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa điểm
thực hiện



Tông diện
tích đắt
theo quy



hoạch (ha)



Diện tích xây dựng Dư kiến
tông DT sàn



xây dựng
(mi)



Nhà ở



chung cư
(m2)



Nhà ờ liên



kế, biệt
thự (m2)



I. ĐẲTỞĐÔ THỊ 12,14 0 50.750 152.250



1 Quy hoach dân cư An Bài 0,12 0 840 2.520



2 Quy hoạch dân cư An Bài 0,07 0 490 1.470



3 Quy hoạch dân cư An Bài 0,13 0 910 2.730



4  .
Quy hoạch khu dân cư đô
thi đồng sau An Bài An Bài 10 0 40.000 120.000



5  ̂ Quy hoạch đất ở xen kẹt Quỳnh Côi 0,41 0 2.870 8.610



6 Quy hoạch đất ở xen kẹt An Bài 1,41 0 5.640 16.920



II. ĐẤT ở NÔNG THÔN 143,37 0 624.620 1,873.860



1
QH dân cư thôn Thượng
Phúc



An Ấp 0,8 5.600 16.800



2
Quy hoạch đât ở xen kẹt
thôn Đông Thành



An Ấp 0,31 2.170 6.510



3  ,
Quy hoạch đât ở An
Đồng (3 vi ữí) An Đồng 10,9 43.600 130.800



4
Quy hoạch đât ở trưòíng
mầm non cũ



An Đồng 0,05 350 1.050



5
Quy hoạch dân cư phía
Bắc cầu Hải



An Dục 0,95 6.650 19.950



6



Quy hoạch dân cư lây từ
các điểm ừường mầm
non cũ



An Dục 0,11 770 2.310



7
Chuyển mục đích sử
dung đất ừong khu dân cư



An Dục 0,7 4.900 14.700



8



Quy hoạch khu dân cư
thôn Đồng Phúc giáp ĐT
455



An Lễ 8,2 32.800 98.400



9
Quy hoạch dân cư ứiôn
Thương



An Thái 0,12 840 2.520



10
Quy hoạch dân cư lấy từ
đất nhà trẻ thôn Thương



An Thái 0,1 700 2.100



11 '
Quy hoạch dân cư thôn
Tràng



An Tràng 2,69 10.760 32.280



12
Quy hoạch dân cư Hưng
Đao 1



An Vinh 1,2 4.800 14.400



13
Quy hoạch đất ở khu văn
chỉ



An Vũ 1,4 5.600 16.800



QUỲNH PHỤ NĂM 2023
Qỉ/2023 của ƯBND tỉnh)











14
Quy hoạch đất ở Đồng
Buôm 1



Đông Hải 0,5 3.500 10.500



15
Quy hoạch dân cư Đăng
Lò



Đồng Tiến 0,8 5.600 16.800



16



yuy iiudL-ii udL u iUiu



chân Quẩn tại thôn Cao Đồng Tiến 0,19 1.330 3.990



17
Quy hoạch đât ở thôn Bât
Nao



Đồng Tiến 0,21 1.470 4.410



18
Quy hoạch dân cư thôn
Ọuan Đình Nam



Đồng Tiến 0,6 4.200 12.600



19
Quy hoạch dân cư cửa
chùa thôn Cao Môc



Đồng Tiến 0,5 3.500 10.500



20



Quy hoạch đât ở khu
trường mầm non Cao
Môc cũ



Đồng Tiến 0,02 140 420



21
QH khu dân cư Nam
sông Hải Vân Lưcmg



Quỳnh Hải 9,98 39.920 119.760



22
QH khu dân cư Nam
sông Hài Vân Lưcmg



Quỳnh Hải 11,84 47.360 142.080



23
QH khu dân cư Nam
sông Hải Vân Lương



Quỳnh Hải 11 44.000 132.000



24



Quy hoạch chỉnh trang
dân cư khu Nam sông
Hải Vân Lương



Quỳnh Hải 0,06 420 1.260



25
Quy hoạch đât ở ven
đưòng 396B (Khu 2)



Quỳnh Hưng 11,27 45.080 135.240



26
Quy hoạch dân cư Trung
Châu Tây



An Cầu 2,9 11.600 34.800



27
Quy hoạch dân cư thôn
Hiêp Lưc



An Khê 0,15 1.050 3.150



28
Quy hoạch dân cư ữiôn
Tô Hồ



An Mỹ 0,85 5.950 17.850



29
Quy hoạch dân cư thôn
Tô Đê



An Mỹ 0,44 3.080 9.240



30
Quy hoạch dân cư Lưcmg
Cả



An Ninh 0,27 1.890 5.670



31
Quy hoạch dân cư thôn
Năm Thành



An Ninh 0,01 70 210



32
Quy hoạch dân cư thôn
Kiến Quan



An Ninh 0,04 280 840



33
Quy hoạch dân cư ứiôn
An Ninh



An Ninh 0,16 1.120 3.360



34
Quy hoạch dân cư tíiôn
Kiến Quan An Ninh 0,07 490 1.470



35
Quy hoạch dân cư Lưcmg
Cả



An Ninh 0,9 6.300 18.900



36
Khu dân cư Phô Lây, Vạn
Phúc



An Ninh 8,2 28.800 86.400











37 Khu dân cư Năm Thành An Ninh 8 32.000 96.000



38
Khu dân cư ứiôn Vạn
Phúc



An Ninh 0,4 2.800 8.400



39
Quy hoaạch dân cư đông
Bàng thôn Sài xã An Quý



An Quý 2,99 11.960 35.880



40
Quy hoạch dân cư (trụ sở
UBND xã cũ)



Châu Sơn 0,4 2.800 8.400



41
Quy hoạch dân cư thôn
Mỹ Xá (Ao trong làng)



Châu Sơn 0,84 5.880 17.640



42



Quy hoạch dân cư(Nhà
mẫu giáo thôn La Triều,
An Khoái, nhà văn hóa
thôn Mỹ Xá, kho cẩn
Du...)



Châu Scm 0,9 6.300 18.900



43
Quy hoạch dân cư thôn
Cẩn Du



Châu Sơn 3 12.000 36.000



44
Đầu tư xây dựng khu dân
cư kiểu mẫu xã Châu Scm



Châu Sơn 9,21 36.840 110.520



45 Quy hoach dân cư Ọuỳnh Bảo 0,03 210 630



46 Ọuy hoach dân cư Quỳnh Bảo 0,1 700 2.100



47
Quy hoạch dân cư từ sau
ƯB cũ đến hôi trường cũ Quỳnh Giao 0,2 1.400 4.200



48
Quy hoạch dân cư xóm
Hào Long



Quỳnh Giao 0,1 700 2.100



49
Quy hoạch khu dân cư
sau bến xe thôn Quảng Bá



Quỳnh Hải 0,14 980 2.940



50



Quy hoạch dân cư nhà trẻ
không sử dụng thôn cằu
Xá



Quỳnh Hải 0,03 210 630



51
Quy hoạch khu dân cư
giáp tram bơm Ọuảng Bá



Quỳnh Hải 0,03 210 630



52 Khu dân cư bờ đê cầu Xá Quỳnh Hải 0,5 3.500 10.500



53



Quy hoạch khu dân cư từ
thồ cư ông Bấc thôn Bồ
Trang 2 đến giáp đất ông
Thach tìiôn Bồ Trang 1



Quỳnh Hoa 0,82 5,740 17.220



55
Quy hoạch đất ở dân cư
giáp bưu điên



Quỳnh Hoa 0,02 140 420



56
Quy hoạch đất ở khu ao
ông Biềng



Quỳnh Hoa 0,01 70 210



57
Quy hoạch dân cư An
Lông 2



Quỳnh
Hoàng



0,72 5.040 15.120



58



Quy hoạch dân cư khu
đất hợp tác xã cũ xã
Ọuỳnh Hoàng



Quỳnh
Hoàng



0,08 560 1.680



59
Quy hoạch dân cư đôi
diện ủy ban xã



Quỳnh Hồng 0,2 1.400 4.200











60
Đất ở Thượng Đông -
Lương Cu Bắc Quỳnh Hồng 0,53 3.710 11.130



61
Quy hoạch dân cư thôn
Đồng Mỹ



Quỳnh Lâm 0,05 350 1.050



62



Quy hoạch dân cư thôn
Ngọc Tiến (Trường mầm
non cũ)



Quỳnh Lâm 0,07 490 1.470



63
Quy hoạch đân cư thôn
An Ký Đông



Quỳnh Minh 0,05 350 1,050



64
Quy hoạch dân cư thôn
An Ký Trung



Quỳnh Minh 1,15 4.600 13.800



65
Quy hoạch dân cư thôn
An Ký Tây



Quỳnh Minh 0,95 6.650 19.950



66
Quy hoạch đât ở thôn
Quang Trung



Quỳnh Mỹ 2,96 11.840 35.520



67
Quy hoạch dân cư Quỳnh
Ngoe



Quỳnh Ngọc 10,9 43.600 130.800



68



Quy hoạch khu dân cư sô
06 thôn Trình Uyên, xã
Quỳnh Nguyên (Trường
mầm non cũ)



Quỳnh
Nguyên



0,4 2.800 8.400



70



Quy hoạch khu dân cư sô
03 thôn Hải An, xã
Quỳnh Nguyên (Dân cư
giáp chơ)



Quỳnh
Nguyên



0,06 420 1.260



71
Quy hoạch dân cư sau
nhà ông Lý thôn Tiên Bá



Quỳnh Thọ 0,96 6.720 20.160



72
Quy hoạch dân cư ở kho
ba



Quỳnh Trang 0,2 1.400 4.200



73
Quy hoạch dân cư thôn
Bình Minh



Quỳnh Xá 0,18 1.260 3.780



74
Quy hoạch dân cư Đông
Cửa



Quỳnh Hội 4 16.000 48.000



75
Quy hoạch dân cư Đông
Cửa



Quỳnh Hội 1,5 6.000 18.000



76
Quy hoạch dân cư Đông
Xá



Quỳnh Hội 0,4 2.800 8.400



77 ỌH dân cư thôn Tân Hoá Ọuỳnh Hội 0,06 420 1.260



78
Qh dân cư thôn Nguyên
Xá



Quỳnh Hội 0,02 140 420



79 Qh dân cư thôn Đông Xá Ọuỳnh Hội 0,02 140 420



80
Quy hoạch dân cư Đà
Thôn



Quỳnh Khê 1,7 6.800 20.400



TỐNG CỘNG 155,51 0 675.370 2.026.110











PHỤ LỤC 11
KÉ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ở HUYỆN HƯNG HÀ NĂM 2023



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa điểm thực



hiện



Tổng diện
tích đất theo
quỵ hoạch



(ha)



Diện tích xây dựng Dư kiên



tổng DT
sàn xây



dựng (m2)



Nhà ở



chung cư
(ni2)



i^ỉia u



liên kế,
biệt thự



I. ĐẤT ớ ĐÔ THỊ 22,22 1.825 115.707 88.423



1



QH khép kín điểm dân
cư (Trạm thuế Phú Sơn)



TT. Hưng
Nhân



0,10
500 500



2



Khu dân cư tại Nhân
Cầu 1 (giáp trường cấp
3 Bắc)



Thị trấn Hưng
Hà



3,04
1.825 15.593 15.593



3



Khu dân cư Đãn Chàng
(khu 1)



Thị trân Hưng
Hà



7,38
31.055 31.055



4



QH chuyển mục đích
sang đất ở, Đãn Chàng 2 Thị teấn Hưng



Hà



0,40
2.000 2.000



5



QH dân cư khu Trường
Tiểu học và Trung học
cũ



TT. Hưng
Nhân



1,08
5.388 5.388



6



Khu dân cư Duyên Phúc
- Nhân Cầu 3



Thị trấn Hưng
Hà



1,380
5.934 5.934



7  1



Khu dân cư sau nhà máy
nước, TDP Thị Độc



Thi ữấn Hưng
Hà 1,10 26.518 26.518



8



Khu dân cư Phúc Lộc
giai đoan 2



Thị ưân Hưng
Hà



7,74
28.720 1.436



11. ĐẮT ớ NÔNG THÔN 54,71 0 292.226 542.556



1
Khu dân cư thôn Lưu
Xá Nam Canh Tân



2,82 14.092 33.820



2
Quy hoạch khu dân cư
thôn An Mai



Thống Nhất 0,35 1.750 4.200



3 QH dân cư thôn Lập Bái Kim Trung 0,05 250 600



4
QH dân cư thôn Nghĩa
Thôn



Kim Trung 0,05 250 600



5
Quy hoạch dân cư, thôn
Dương Khê



Thái Hưng 2,67 12.989 31.174



6
Quy hoạch dân cư thôn
Ngoe Liễn Vãn Cẩm 2,65 13.250 31.800



7
QH dân cư khu Đồng
Nguyễn, thôn Hương Xá Phúc Khánh 0,16 800 1.920



8
Quy hoạch DC thôn
Duyên TnrờnR khu I Tây Đô



2,45 12.241 29.378



9
Quy hoạch DC thôn
Duyên Trường khu II Tây Đô



1,97 9.850 23.640











10
Quy hoạch dân cư thôn
Quyết Tiến Chi lăng 0,88 4.400 10.560



11
Quy hoạch dân cư thôn
Minh Khai



Chi lăng 0,10 500 1.200



12
Quy hoạch dân cư thôn
Trằn Phú



Chi lãng 0,13 664 1.592



13



QH chuyến mục đích
xen kẹp trong dân cư
toàn xã



Chi lăng 0,40 2.000 4.800



14



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư
toàn xã



Minh Khai 0,60 3.000 7.200



15



QH khu dân cư sân thê
thao xã thôn Lưu Xá



Nam



Canh Tân 0,80 4.000 9.600



16



QH chuyền mục đích
xen kẹp ừong dân cư
toàn xã



Canh Tân 1,00 5.000 12.000



17



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư
toàn xã



Hòa Bình 0,45 2.250 5.400



18
Quy hoạch dân cư Hữu
Đô Kỳ



Đông Đô 1,52 7.600 18.240



19



QH chuyên mục đích
xen kẹp ứong dân cư
toàn xã



Đông Đô 0,30 1.500 3.600



20



QH dân cư thôn Vị Khê,
Khu sân thể thao cũ của
xã



Minh Hòa 0,40 2.000 4.800



21
Quy hoạch DC, khu
đồng Tộc Điền, Khả Tân Duyên Hải 2,95 14.750 35.400



22
Quy hoạch DC, khu
Đồng Diễm, Khả Tân



Duyên Hải 0,08 400 960



23
QH khu dân cư Thưởng
Duyên



Văn Lang 1,28 5.284 5.284



24



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Thống Nhất 0,50 2.500 6.000



25
QH dân cư khu Trung
tâm xã



Kim Trung 2,03 20.305 48.731



26
QH chuyền mục đích
sang đất ở, thôn Tân Dân Bắc Sơn 0,12 600 1.440



27



QH chuyển mục đích
sang đất ở, thôn Minh
Đức



Bắc Sơn 0,16 800 1.920











28



Quy hoạch điêm dân cư
thôn Quyết Tiến: Khu
cạnh Cầu Chéo; khu ao
ông Soạn



Bắc Sơn 0,84 4.200 10.080



29
Quy hoạch điêm dân cư
thôn Thăng Long



Bắc Sơn 0,14 700 1.680



30



QH chuyền mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Bắc Sơn 0,30 1.500 3.600



31
QH điểm DC thôn Vị
Giang - Vân Đài



Chí Hòa 2,24 9.335 9.335



32
Quy hoạch DC thôn
Đinh, Khu ao đầu đập Dân chủ 0,25 1.250 3.000



33



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Dân chủ 0,30 1.500 3.600



34
Quy hoạch dân cư thôn
Nham Lang



rr^A nn* Ắ
Tân Tien 1,91 9.550 22.920



35



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư
toàn xã



Tân Tiến 0,50 2.500 6.000



36
Quy hoạch dân cư,
Chiềng La Thái Hưng 0,07 350 840



37
QH dân cư cừa Sâm giai
đoan 1, thôn Điềm



Hằng an 0,13 640 1.535



38
Qh khu dân cư thôn
Hương Xá



Phúc Khánh 0,18 875 2.100



39



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư
toàn xã



Đoan Hùng 0,50 2.500 6.000



40
Quy hoạch khu dân cư
thôn Me, Khu Đồng Gò Tân Hòa 1,55 7.750 18.600



41



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Hòa Tiến 0,40 2.000 4.800



42
Khu dân cư tìiôn Tân
Hòa



Tân Lễ 2,95 17.021 40.850



43



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Tân Lễ 0,60 3.000 7.200



44



QH chuyển mục đích
xen kẹp trong dân cư:
Hcrp Đoài, Vũ Đoài, Vũ
Đông, Hợp Đông, Đồng
Hàn



Hồng Lĩnh 0,50 2.500 6.000











45



Quy hoạch; chuyên mục
đích xen kẹp trong khu
dân cư: Kiều Trai,
Phung Công, Tân Thái



Minh Tân 0,26 1.300 3.120



46



QH chuyền mục đích
xen kẹp trong dân cư,
tòan xã



Tiến Đức 0,30 1.500 3.600



47



QH dân cư thôn Minh
Xuyên (trường Tiểu học
cũ)



Hồng Minh 1,60 8.000 19.200



48



QH chuyên mục đích
xen kẹp trong dân cư,
toàn xã



Hồng Minh 0,40 2.000 4.800



49
Quy hoạch khu dân cư,
Thôn Minh Xuyên



Hồng Minh 0,23 1.150 2.760



50
Quy hoạch khu dân cư,
Thôn Minh Xuyên



Hồng Minh 0,13 650 1.560



51
Quy hoạch khu dân cư,
Thôn Minh Xuyên



Hồng Minh 0,16 800 1.920



52
Khu dân cư kiểu mẫu xã
Hồng Minh



Hồng Minh 9,85 58.859 2.943



53



Khu QH dân cư khu
trung tâm xã, thôn Hà
Nguyên



Thái Phương 0,73 3.663 8.790



54



QH chuyển mục đích
sang đất ở tại các thôn:
Trác Dương, Phương La
2



Thái Phương 0,32 1.610 3.864



55



QH chuyển mục đích
xen kẹp ừong dân cư,
toàn xã



Điệp Nông 0,50 2.500 6.000



TÔNG CỘNG 76,93 1.825 407.933 630.980











PHỤ LỤC 12
KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ở HUYỆN vũ THƯ NĂM 2023



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa điểm thực



hiện



Tổng diện
tích đất
theo quy



hoạch (ha)



Diện tích xây dựng
nhà ở (m2) Dự kiến



tổng DT
sàn xây



dựng (m2)



Nhà ỏ*



chung
cư (m2)



Nhà ở



liên kế,
biệt thự



(m2)



I. ĐẤT Ỡ ĐÔ THỊ 11,91 80.744 373.606



1
Đất xen kẹp trong dân cư
tồ Trung Hưng Thi Trấn Vũ Thư



0,04 400 1.600



2 Dân cư Hùng Tiến Thi Trấn Vũ Thư 0,03 284 1.136



3
Khu dân cư Trung Hưng
(rôc Thầm) Thi Trấn Vũ Thư



1,50 12.000 48.000



4 Dân cư Minh Hưng Thi Trấn Vũ Thư 0,04 355 1.420



5 Quy hoach dân cư Trung Hưng 1 0,05 450 1.350



6 Quy hoach dân cư Minh Tiên 0,03 270 810



7
Quy hoạch khu nhà ở đô
thi Minh Quang



7,90
51.350 256.750



8



Quy hoạch dân cư từ đât
hội trường cũ không sừ
dung các tồ dân phố Thị Trấn Vũ Thư



0,14
1.400 5.600



9
Chuyển đất trụ sở cũ đế
quy hoach dân cư Thị Trấn Vũ Thư 2,19 14.235 56.940



II. ĐẤT Ỡ NÔNG THÔN 30,81 0 204.234 554.204



1
Quy hoạch dân cư thôn
Súy Hãng xã Minh lãng 0,05 250 450



2
Quy hoạch dân cư thôn
Lai Xá xã Minh lãng 0,06 300 540



3
Quy hoạch dân cư thôn
Bùi Xá xã Minh lãng 0,20 1.000 1.800



4
Dân cư nông thôn mới
kiểu mẫu



Xã Tân Hòa



(KhuC) 3,31 16.530 14.877



5
Dân cư thôn Tân Minh
(khu bể lắng) Xã Song An 0,46 2.965 8.896



6 Dân cư thôn Tân An Xã Song An 0,01 100 500



7
Quy hoạch dân cư thôn
An Để Xã Hiệp Hòa 0,60 4.800 12.000



8
QH dân cư thôn Nhân
Bình Xã Vũ Vân 1,30 10.400 26.000



9 Dân cư đôi 9 (ao ông Thuậ Xã Nguyên Xá 0,20 1.300 2.340



10 Dân cư thôn Kiến Xá Xã Nguyên Xá 0,03 300 540



11
Quy hoạch dân cư thôn
Thắng Lơi Xã Hòa Bình 0,02 132 397



12
Quy hoạch dân cư thôn
Liên Thắng Xã Hòa Binh 0,06 540 1.620











13
Quy hoạch dân cư thôn
Ngũ Lão Xã Hòa Bình 0,08 450 900



14
Quy hoạch dân cư thôn
Song Thủy Xã Vũ Tiến 2,95 17.024 68.096



15
Quy hoạch dân cư thôn
Bồng Lai Xã Vũ Tiến 0,08 640 1.280



16
quy hoạch dân cư Từ trụ
sở đôi thuế cũ Xã Vũ Tiến 0,04 360 1.440



17
Quy hoạch dân cư thôn
Trưc Nho khu Mét Xã Minh Quang 0,70 4.550 9.100



18
Điểm dân cư thôn Hội Kê
cạnh nhà ông Thể Xã Hồng Lý 0,03 300 900



19
Điêm dân cư thôn



Thượng Hộ Bắc Xã Hồng Lý 0,16 1.200 3.600



20
Điếm dân cư thôn
Thượng Hộ Trung Xã Hồng Lý 0,07 630 1.890



21
Điểm dân cư thôn
Thượng Hộ Trung Xã Hồng Lý 0,15 1.050 3.150



22



Điểm dân cư thôn
Thượng Hộ Nam khu gốc
gạo Tân Sơn Xã Hồng Lý 0,30 1.500 2.700



23 Điềin dân cư thôn Gia lạc Xã Hồng Lý 0,10 500 900



24



Điểm dân cư canh trường
mầm non Mỹ Hòa 2
(thượng hộ trung) Xã Hồng Lý 0,04 200 360



25
Điếm dân cư thôn 5 xã
Vũ Đoài Xã Vũ Đoài 0,02 180 720



26
Điểm dân cư thôn 9 xã
Vũ Đoài Xã Vũ Đoài 0,04 360 1.080



27
Quy hoạch dân cư thôn
Tho Lộc Xã Minh Khai 0,42 2.940 8.820



28
Quy hoạch dân cư thôn
HÔI Xã Minh Khai 0,04 360 1.080



29
Quy hoạch dân cư thôn
NÔI Xã Minh Khai 0,02 200 800



30
Điểm dân cư thôn Thuận
An Xã Việt Thuận 0,05 235 423



31
Quy hoạch dân cư thôn
Bình chính Xã Việt Thuận 0,30 2.100 6.300



32
Quy hoạch dân cư thôn
Viêt Tiến Xã Việt Thuận 0,40 9.750 29.250



33:
Điểm dân cư tíiôn Văn
Lãng Xã Song Lãng 0,27 1.375 2.475



34 Điếm dân cư thôn Hội Xã Song Lãng 1,80 11.700 21.060



35
Điềm dân cư thôn Văn
Lâm Xã Duy Nhất 0,21 1.620 2.916











36
Quy hoạch dân cư thôn
Bách Tính Xã Bách Thuận 0,60 4.200 12.600



37 Quy hoạch dân cư Thôn
Đồng Đại 1 (cửa ông Bút) Xã Đồng Thanh 0,21 1.050 1.890



38
Thôn Tiên Phong (ao gân
trạm xá) Xã Hồng Phong 0,13 910 2.730



39 Thôn Thái Phú Thọ Xã Hồng Phong 0,29 2.030 5.075



40 Thôn Phan Xá (nhà trẻ cũ) Xã Hồng Phong 0,09 720 2.160



41
Quy hoạch dân cư thôn
Bổng Điền Nam Xã Tân Lập 0,02 100 300



42
Quy hoạch dân cư thôn
Bổng Điền Nam Xã Tân Lập 0,18 1.260 3.780



43
Quy hoạch dân cư thôn
Tăng Bồng Xã Tân Lập 0,01 100 300



44
Quy hoạch dân cư thôn 0
Mễ 3 Xã Tân Phong 0,10 700 2.100



45



Quy hoạch khu dân cư
thôn 0M3 (sau Hội
trường) Xã Tân Phong 0,09 810 2.430



46
Quy hoạch khu dân cư
thôn 0M3 (biến thế cũ) Xã Tân Phong 0,01 100 300



47
Quy hoạch dân cư (trụ sở
thuế cũ) Xã Tân Phong 0,01 100 500



48
Quy hoạch dân cư thôn
Nam Long Xã Tư Tân 0,30 2.100 4.200



49
Quy hoạch dân cư thôn
Phú Lễ Thưọrng Xã Tự Tân 0,01 100 300



50
Quy hoạch dân cư thôn
Phú Lễ Thượng Xã Tự Tân 0,07 630 1.890



51
Quy hoạch dân cư thôn
Phú Lễ 1 Xã Tự Tân 0,20 1.400 4.200



52
Quy hoạch dân cư thôn
Phú Lễ Xã Tư Tân 0,30 2.100 6.300



53
Quy hoạch dân cư thôn
Đông An Xã Tự Tân 0,32 2.240 6.720



54
Quy hoạch dân cư Bôn
Thôn Xã Trung an 0,18 1.272 3.816



55
Quy hoạch dân cư Bôn
Thon Xã Trung an 0,60 4.200 12.600



56
Quy hoạch dân cư Bôn
Thon Xã Trung an 0,10 700 2.100



57 Quy hoạch dân cư An Lộc Xã Trung an 0,55 3.850 11.550



58
Quy hoạch dân cư Lang
Trung Xã Trung an 0,07 490 1.470











59
Quy hoạch dân cư thôn
Đồng Nhân Xã Vũ Vinh 0,01 70 210



60
Quy hoạch dân cư thôn
Đại Đồng Xã Vũ Vinh 0,07 490 1.470



61 Quy hoạch dân cư
ứiôn Bộ La, xă
Vũ Vinh 0,03 210 630



62 Quy hoạch khu dân cư
thôn Bộ La, xã
Vũ Vinh 0,07 490 1.470



63 Quy hoạch khu dân cư
Thôn Nhân Hòa,
xã Vũ Vinh 0,01 70 210



64 Thôn Hương (khu 1) Xã Xuân Hòa 1,00 7.000 21.000



65
Quy hoạch dân cư thôn
Hương (khu 2) Xã Xuân Hòa 0,54 3.780 11.340



66 Dân cư Dũng Thúy Hạ xã Dũng Nghĩa 0,05 350 1.050



67
Dũng Thượng, Dũng
Nghĩa Giai đoạn 2 xã Dũng Nghĩa 2,30 9.601 28.803



68



Quy hoạch dân cư chợ
Búng, đất ngân hàng, đất
trai tằm cũ Xã Việt Hùng 1,00 7.000 21.000



69 Quy hoạch dân cư
thôn Lộc Điên,
xã Việt Hùng 0,03 210 630



70 Quy hoạch dân cư
thôn Lộc Điền,
xã Việt Hùng 0,03 210 630



71 Quy hoạch dân cư
Mỹ Lộc 1, Việt
Hùng 0,02 140 420



72 Quy hoạch dân cư
Mỹ Lộc 1, Việt
Hùng 0,04 280 840



73 Quy hoach dân cư
Phú Chử, Việt
Hùng 0,16 1.120 3.360



74 Quy hoạch dân cư
Thôn Nam Bi,



Tân Hòa 0,37 2.590 7.770



75 Quy hoạch dân cư
Thôn Tường An,



Tân Hòa 0,03 210 630



76 Quy hoạch dân cư
Thôn Tường An,



Tân Hòa 0,03 210 630



77



Quy hoạch khu dân cư
thôn Thượng Điền, xã
Tam Quang (trong đó:
diện tích quy hoạch đất ở
2,02 ha)



Thượng Điền,
Tam Quang 3,02 20.200 60.600



78



Chuyền mục đích đất
nông nghiệp sang đất ở
xen kẹt trong khu dân cư
ở các xã 3,00 21.000 63.000



TỎNG CỘNG 42,72 0 284.978 927.810











PHỤ LỤC 13
KẾ HOẠCH PHÁT TRIẺN NHÀ ở HUYỆN TIÈN HẢI NĂM 2023



STT Tên dự án, khu dân cư
Địa đỉểm
thực hiện



Tổng diện
tích đất
theo quy



hoạch (ha)



Diện tích xây dựng Dư kiến
tổng DT
sàn xây



dựng (m2)



Nhà ở



chung
cư (m2)



iNiia u



liên kế,
biệt thự



t



I. ĐẤT ớ ĐÔ THI 0,95 - 6.239 12.478



1 Điềm dân cư TDP số 01 TT. Tiền Hải 0,02 180 360



2 Điếm dân cư TDP số 02 TT. Tiên Hải 0,03 261 522



3 Điếm dân cư TDP số 04 TT. Tiền Hải 0,17 1.530 3.060



4



Điểm dâm cư TDP Hùng
Thắng TT. Tiền Hải 0,02 153 306



5 Điếm dâm cư TDP Bắc Sơn TT. Tiền Hải 0,04 360 720



6 Điểm dâm cư TDP Trung Tiến TT. Tiền Hải 0,02 180 360



7 QHDC khu máy kéo TT. Tiên Hải 0,65 3.575 7.150



11. ĐẢTỚNỞNG THON 69,61 0 407.391 673.347



1 QHDC thôn Đông giaỉ đoạn 3 5,14 23.130 46.260



2



QH khu đân cư Băc Đông
đằm giai đoan 1 Tây Scfn 8,14 44.770 89.540



3



Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500
Khu đô thị, dịch vụ ven Kênh
Cá (Khu đô thị Riverside City
Đồng Châu), Đông Minh 9,80 44.100 88.200



4



QHDC phía nam thô ông Đào
Niết thôn Viêt Hừig Nam Thanh 0,30 2.700 4.050



5



QHDC phía đông thồ ông Bùi
Lưcoig thôn Ái Quốc Nam Thanh 0,10 900 1.350



6



QHDC điểm dân cư thôn Ái
Quốc Nam Thanh 1,35 6.750 10.125



7



QHDC phía nam thố ông Bùi
Hùng thôn Ái Quốc Nam Thanh 0,07 630 945



8



QHDC phía nam thô ông Vũ
Hiếu thôn Ái Quốc Nam Thanh 0,05 450 675



9 Điếm dân cư thôn Hợp Châu Nam Thịnh 0,14 1.260 1.890



10 Xen kep thôn Đông Lạc Nam Thịnh 0,07 630 945



11 Điếm dân cư thôn Hợp Châu Nam Thịnh 0,12 1.080 1.620



12 Xen kep thôn Họp Châu Nam Thinh 0,19 1.710 2.565



13 QH DC thôn Phú Lâm Nam Hông 0,07 590 884



14



QH các điểm dân cư xen kẹp
thôn Đông Biên Nam Nam Hồng 0,19 1.683 2.525



15 QH DC thôn Đông Biên Nam Nam Hồng 0,19 1.140 1.710



16



QH dân cư thôn Rưỡng Trực
Nam Nam Thắng 0,12 1.080 1.620











17



QH điểm dân cư thôn RTN (
Giáp thồ ông Thinh) Nam Thắng 0,09 854 1.280



18



QHDC sau Trạm Y tế xã thôn
Nam Đồng Bắc Nam Thắng 0,05 472 707



19 QH điếm dân cư Bình Thành Nam Phú 0,07 630 945



20 QH điếm dân cư Phú Lạc Nam Phú 0,27 1.890 2.835



21 QH điểm dân cư Trung Thành Nam Phú 0,08 720 1.080



22



QH điểm dân cư thôn Đức
Cường Nam Cường 0,06 540 810



23 Điểm dân cư thôn Lộc Trung Nam Hưng 0,11 880 1.320



24 Điểm dân cư thôn Lộc Ninh Nam Hưng 0,15 ■  1.200 1.800



25



Dân cư xen kẹp thôn Lộc
Trung Nam Hưng 0,08 720 1.080



26



Quy hoạch điểm dân cư ứiôn
Vĩnh Trà (Cửa ông Tâm Thôn
Vĩnh Trà) Nam Trung 0,32 2.240 4.480



27



Quy hoạch điểm dân cư thôn
Vĩnh Trà (Cửa ông Hạnh thôn
Vĩnh Trà) Nam Trung 0,33 2.310 4.620



28



Quy hoạch điểm dân cư tíiôn
Trung Đồng Nam Trung 0,30 2.100 4.200



29



Quy hoạch điềm dân cư thôn
Độc Lập (Khu vực phía đông
trường tiếu học) Nam Trung 0,21 1.470 2.940



30



Quy hoạch các điếm dân cư
xen kẹp thôn Độc Lập Nam Trung 0,34 2.380 4.760



31



Quy hoạch điểm dân cư thôn
Việt Hùng (Phía Đông ông
Trang thôn Việt Hùng) Nam Trung 0,03 270 540



32



Quy hoạch điểm dân cư thôn
Đại Đồng (Phía tây nhà tíiờ
Trung Thành ) Nam Trung 0,25 1.750 3.500



33 Ngõ Ông Độ thôn Hưcíng Tân Nam Hà 0,16 1.120 1.680



34



Cạnh ngõ ông Trực thôn
Hướng Tân Nam Hà 0,75 4.500 6.750



35



Cạnh thố ông Trấn thôn
Đông Quách Nam Hà 0,09 822 1.233



36



Cạnh ngõ ông Khả thôn Đông
Quách Nam Hà 0,10 876 1.314



37



Quy hoạch điếm dân cư thôn
Thủ Chính Nam Chính 2,05 11.299 16.948



38 Khu dân cư thôn Tân Hải Đông Trà 1,20 7.200 10.800



39



Khu dân cư xen kẹp thôn Tân
Hải Đông Trà 0,89 5.340 8.010



40



Khu dân cư Nam ông Tứ,
Đông trạm y tế thôn Tân Hải Đông Trà 0,13 804 L20Ố











41



Đự án Khu tái định cư xã
Đông Long Đông Long 0,16 850 1.275



42 HTX cũ thôn Đông Hoàng Đông Hoàng 0,09 810 1.215



43 QH điềm dân cư thôn Vũ Xá Đông Hoàng 0,53 3.445 5.168



44



QH điểm dân cư xen kẹp:
Phía đông ông Hương thôn
Đông Châu Đông Minh 0,03 270 405



45



QH điềm dân cư xen kẹp Phía
đông ông Tuấn thôn Minh
Châu Đông Minh 0,03 270 405



46



QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Minh Châu Đông Minh 0,03 270 405



47



QH điềrn dân cư xen kẹp phía
Đông ông Kình thôn Thanh
Lâm Đông Minh 0,21 1.484 2.226



48



QH điểm dân cư xen kẹp
trường tiểu học Khu A cũ
thôn Thanh Lâm Đông Minh 0,41 2.870 4.305



49



QH điềm dân cư xen kẹp Phía
Tây nhà ông Phan Văn Đĩnh
thôn Ngải Châu Đông Minh 0,01 108 162



50



QH các điềm dân cư xen kẹp
thôn Thanh Đông Đông Lâm 0,24 2.160 3.240



51



QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Nho Lâm Đông Đông Lâm 0,90 4.950 7.425



52



Qu hoạch các điểm xen kẹp
thôn Nho Lâm Tây Đông Lâm 0,15 1.275 1.913



53



QH điểm dân cư phía tây
trường Tiểu học thôn Cam Lai Đông Cơ 0,07 628 942



54



Quy hoạch điểm dân cư phía
bắc chơ Đức Cơ Đông Cơ 0,03 295 443



55 Quy hoạch trạm Y tê cũ Đông Cơ 0,11 796 1.194



56



QH các điểm dân cư xen kẹp
thôn Phong Lai Đông Phong 0,18 1.620 2.430



57



QH các điểm dân cư xen kẹp
thôn Lac Thiện Đông Phong 0,03 270 405



58



QH các điềm dân cư xen kẹp
thôn Vũ Xá Đông Phong 0,21 1.890 2.835



59



QH các điểm dân cư xen kẹp
thôn Văn Hải Đông Phong 0,04 360 540



60



QH điềm dân cư thôn Lạc
Thiên Đông Phong 0,70 4.900 7.350



61 QH điềm dân cư thôn Vũ Xá Đông Phong 0,40 2.800 4.200



62 QH điểm dân cư thôn Văn Hài Đông Phong 0,51 3.570 5.355



63



Điểm dân cư phía Đông nhà
máy nước thôn Mỹ Đức Đông Trung 2,41 13.263 19.894











64 Các điêm xen kẹp Đông Trung 0,08 720 1.080



65



QH dân cư nhà trẻ cũ thôn
Lơi Thành Đông Quý 0,04 360 540



66



Quy hoạch điêm dân cư thôn
Kênh Xuyên Đông Xuyên 0.05 450 675



67



Quy hoạch các điểm dân cư
xen kẹp thôn Kênh Xuyên Đông Xuyên 0,06 540 810



68



Quy hoạch diêm dân cư xen
kẹp Đông Xuyên 0,02 180 270



69



Quy hoạch diểm dân cư thôn
Quý Đức Đông Xuyên 0,02 180 270



70



Quy hoạch điêm dân cư giáp
đường 2A An Ninh 0,93 6.045 9.068



71



QH điêm dân cư ứiôn Công
Bồi tây Phưcmg Công 0,67 4.323 6.485



72



QH điểm dân cư ữiôn Công
Bồi tây Phưcmg Công 1,08 7.020 10.530



73



QH điêm dân cư thôn Quân
Bác Đình Vân Trường 0,96 6.240 9.360



74



QH điêm dân cư thôn Quân
Bác Đoài Vân Trường 0,36 2.340 3.510



75



QH điểm dân cư Rạng Đông
giai đoạn 2 Vân Trường 0,63 4.095 6.143



76



QH khu dân cư thôn Quân
Bác Đình Vân Trường 0,30 1.950 2.925



77



Quy hoạch dân cư tíiôn An
Nhân Hưng Bắc Hải 0,03 293 440



78



Quy hoạch dân cư thôn An
Nhân Hưng Bắc Hải 2,80 15.400 23.100



79



Quy hoạch dân cư xen kẹp
thôn An Phú Bắc Hải 0,04 360 540



80



Quy hoạch dân cư thôn An
ỉhu Bắc Hải 1,14 7.410 11.115



81



Dự án (Khu dân cử đoài
Trung thôn Quân Trạch) Tây Phong 2,90 14.500 21.750



82



Điểm dân cư giáp ửường Tiểu
Học đến Nghĩa Trang Liệt sỹ Tây Phong 0,83 5.395 8.093



83



QH điểm dân cư thôn Nguyệt
Lũ Tây Tiến 0,36 2.700 4.050



84



QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Nguyệt Lũ Tây Tiên 0,03 270 405



85



QH điếm dân cư xen kẹp cửa
bà Hoài ứiôn Đông Cao 2 Tây Tiến 0,28 2.100 3.150



86



QH điểm dân cư canh trường
tiểu học và THCS thôn
Nguyệt Lũ Tây Tiến 1,22 6.710 10.065











87



QH điêm dân cư thôn Đông
Cao 1



/-p A nn* Ẫlây liên 0,67 5.025 7.538



88



QH điêm dân cư xen kẹp thôn
Đông Cao 2 Tây Tiến 0,02 180 270



89 Xen kẹp thôn Lương Phú Tây Lương 0,04 360 540



90



QH điểm dân cư thôn Lương
Phú Tây Lưomg 0,77 5.005 7.508



91 QH điểm dân cư thôn Nghĩa Tây Lương 0,37 2.775 4.163



92



QH điểm dân cư xen kẹp thôn
Thượng Tây Lưcmg 0,01 90 135



93



QH khu dân cư thôn Tam
Đồng Vũ Lăng 0,90 5.850 8.775



94 Khu trung tâm xã Vũ Lãng Vũ Lăng 2,94 14.700 22.050



95



Khu dân cư thôn Đại Hữu giai
đoan 2 Tây Ninh 5,40 35.100 52.650



96



Khu dân cư thôn Lạc Thành
Bắc Tây Ninh 0,60 3.900 5,850



97



Quy hoạch khu dân cư trưòíng
mầm non thôn Nam Tây Giang 0,35 2.627 3.941



98



QH khu dân cư giáp tíiồ ông
Thiết thôn Nam Tây Giang 0,07 630 945



99



QH khu dân cư cửa ông Bôn
tliôn Bắc Tây Giang 0,52 3.900 5.850



100



QH khu dân cư Lâm Sản thôn
Cát Già Tây Giang 0,20 1.500 2.250



101



QH khu dân cư giáp thố ông
Yen thôn Đông Tây Giang 0,27 2.025 3.038



TÔNG CÔNG 70,56 0 413.630 685.825











PHỤ LỤC 14
DANH MUC CÁC KHU DẲN cư TÁI ĐINH cư



TT Tên đự án Địa điểm



Tông
diện



tích đất
theo



quy
hoach



Diện tích xây
Dự kiên



tồng diện
tích sàn



(m2)



Nhà



ở



chung
cư



Nhà ở



liên kế,
bỉệt thự



(m2)



1 Quy hoạch khu dân cư (tái định cư)
Nam Bình,
Kiến Xương 2 12.000 28.800



2



QH khu Tái định cư Dự án đường từ Thành Phô
Thái Bình qua cầu Tịnh Xuyên đến huyện Hưng
Hà



Minh Hòa,
Hưng Hà



0,10 500 1.200



3 Quy hoạch dân cư tái định cư thôn Sơn Đồng Quỳnh Giao,
Quỳnh Phụ



0,08 560 1.680



4



Quy hoạch đất ở tái định cư phục vụ giao đất dự
án nhà máy xử lý rác thải và đấu giá quyền sử
dụng đất



Đông Á,
Đông Hưng



1,50 12.000 30.000



5



Quy hoạch đất ở tái định cư phục vụ giao đất dự
án nhà máy xử lý rác thải và đấu giá quyền sừ
dụng đất



Đông Á,
Đông Hưng 0,34 1.698 4.245



6
QH khu tái định cư đường TP Thái Bình - Câu
Nghìn



Đông Xuân,
Đông Hưng



0,02 160 400



7
Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu tái
định cư ỌL.37 thị trấn Diêm Điền (lô 0ĐT-14a)



Diêm Điên,
Thái Thụy 2,1 5.078,00 24.970



8
Dự án quy hoạch dân cư tái định cư dự án đấu
nối đưòng Vũ Trong kéo dài cắt qua tuyến
đường 8B xã An Ninh



An Ninh,
Tiền Hải



0,600 3.300 6.600



9
Khu tái định cư tuyến đường trục kết nối khu
chức năng khu Kinh tế tại xã Nam Hưng



Nam Hưng,
Tiền Hải



3,000 13.500 27.0®
1 >



10
Khu tái định cư tuyến đường ừục kết nối khu
chức năng khu Kinh tế tại xã Nam Hải



Nam Hải,
Tiền Hải



2,000 9.000 isíeịứữ



11



Khu dân cư tái định cư để Thực hiện dự án cải
tạo nâng cấp ĐT 454 và dự án đưcmg từ thành
phố Thái Bình đi cồn Vành



Vũ Hội, Vũ
thư



0,50 4.000 12.000



12
Khu dân cư tái định cư đề Thực hiện dự án
đường vành đai phía Nam thành phố Thái Bình,



Song An, Vũ
Thư



2,36 18.400 55.200



Tông cộng 14,60 - 80.196 210.095



J

















